

บริษัท ไอแคร์ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
แบบรายการเปิดเผยข้อมูล (แนบท้ายคำสั่งนายทะเบียนที่ 72/2563)  
เรื่อง ให้เปิดเผยข้อมูลของบริษัทประกันวินาศภัย

ส่วนที่ 1 การรับรองความถูกต้องของข้อมูลเปิดเผย

บริษัทได้สอบทานข้อมูลเปิดเผย ด้วยความระมัดระวัง และบริษัทขอรับรองว่าข้อมูลดังกล่าวถูกต้อง ครบถ้วน ไม่เป็นเท็จ ไม่ทำให้ผู้อื่นสับสนผิด หรือไม่ขาดข้อมูลที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ และขอรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่ได้เปิดเผยทุกรายการของบริษัท



(นางวาสนา พงศ์แสงลึก)

กรรมการ

(นายณรงค์ ศรีวรรณวิทย์)

กรรมการ

เปิดเผยข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤศจิกายน 2568  
ข้อมูลประจำไตรมาสที่ 3 ปี 2568

## 1. ความเพียงพอของเงินกองทุนบริษัท

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด(มหาชน) เดิมชื่อ บริษัท พุทธธรรมประกันภัย จำกัด(มหาชน) ประกอบธุรกิจด้านรับประกันวินาศภัยทุกประเภท ได้แก่ ประกันอัคคีภัย ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง ประกันภัยรถยนต์ ประกันภัยเบ็ดเตล็ด รวมทั้งการรับประกันภัยต่อ โดยบริษัทฯ มีนโยบายในการบริหารจัดการเงินทุนตามระดับความเสี่ยง การดำรงเงินกองทุนให้มีความเพียงพอต่อการรองรับความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต เพื่อให้มั่นใจได้ว่าบริษัท ฯ สามารถปฏิบัติตามภาระผูกพันที่มีต่อผู้เอาประกันภัยได้อย่างครบถ้วน

เปิดเผย ณ วันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : ล้านบาท

| รายการ                                                                                          | ไตรมาส 1 |        | ไตรมาส 2 |        | ไตรมาส 3 |        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|
|                                                                                                 | 2568     | 2567   | 2568     | 2567   | 2568     | 2567   |
| อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ) | 311.02   | 330.87 | 357.35   | 258.41 | 391.35   | 293.46 |
| อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ 1 ต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)                         | 311.02   | 330.87 | 357.35   | 258.41 | 391.35   | 293.46 |
| อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (ร้อยละ)                                                      | 311.02   | 330.87 | 357.35   | 258.41 | 391.35   | 293.46 |
| เงินกองทุนที่สามารถนำมาใช้ได้ทั้งหมด                                                            | 298.84   | 232.43 | 371.11   | 233.95 | 441.37   | 278.53 |
| เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย                                                                  | 96.08    | 70.25  | 103.85   | 90.54  | 112.78   | 94.91  |

### หมายเหตุ

- ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันวินาศภัย กำหนดให้นายทะเบียนอาจกำหนดมาตรการที่จำเป็นในการกำกับดูแลสถานะการเงินของบริษัทที่มีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนต่ำกว่าอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนที่ใช้ในการกำกับ (supervisory CAR) ที่กำหนดไว้ในประกาศฯ ได้
- รายการข้างต้นคำนวณโดยใช้มูลค่าตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการประเมินราคาทรัพย์สินและหนี้สินของบริษัทประกันวินาศภัย และประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันวินาศภัย
- ไตรมาสที่ 2 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 6 เดือน และไตรมาสที่ 3 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 9 เดือน

## 2. รายงานทางการเงิน

งบการเงินรายไตรมาสที่ผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้ว

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการ ของ บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด



हरिन आजनयवित

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 10950

กรุงเทพมหานคร

11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

## บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

## งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                  | หมายเหตุ      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่) | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่) |
|--------------------------------------------------|---------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                                                  |               | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม                       | 1 มกราคม                         |
|                                                  |               | พ.ศ. 2568          | พ.ศ. 2567                        | พ.ศ. 2567                        |
| สินทรัพย์                                        |               | บาท                | บาท                              | บาท                              |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ              | 9             | 47,006,871         | 18,115,799                       | 25,017,607                       |
| รายได้จากการลงทุนค้างรับสุทธิ                    |               | 2,958,241          | 2,512,624                        | 1,406,551                        |
| สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย                       | 4, 7, 17      | -                  | -                                | 1,461,601                        |
| สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ                    | 4, 7, 17      | 72,821,385         | 68,498,585                       | 2,123,606                        |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                    | 4, 10, 32, 33 | 610,936,306        | -                                | -                                |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน                     | 4, 10         | 252,885,274        | -                                | -                                |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์                            | 11            |                    |                                  |                                  |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน          |               | -                  | 210,808,527                      | 125,617,329                      |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น |               | -                  | 193,380,695                      | 58,387,306                       |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย       |               | -                  | 212,051,617                      | 154,773,772                      |
| ลูกหนี้เงินลงทุน                                 |               | 359,739            | 323,360                          | 7,231,718                        |
| อุปกรณ์สุทธิ                                     | 12            | 1,374,271          | 1,128,169                        | 873,668                          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ                        | 13            | 2,313,196          | 3,701,114                        | 5,551,672                        |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ                         | 14            | 3,797,212          | 3,931,211                        | 1,578,003                        |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ           | 15            | -                  | 1,140,210                        | 15,423,944                       |
| สินทรัพย์อื่นสุทธิ                               | 4, 16         | 16,753,653         | 16,351,721                       | 8,849,785                        |
| รวมสินทรัพย์                                     |               | 1,011,206,148      | 731,943,632                      | 408,296,562                      |

**iCare INSURANCE**  
Public Company Limited

นายณรงค์ ศรีวรรณวิทย์  
กรรมการ

นางวาสนา พงศ์แสงลึก  
กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

## งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                       |          | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)      | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่) | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่) |
|---------------------------------------|----------|-------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                                       |          | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567          | 1 มกราคม<br>พ.ศ. 2567            |
|                                       | หมายเหตุ | บาท                     | บาท                              | บาท                              |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>    |          |                         |                                  |                                  |
| <b>หนี้สิน</b>                        |          |                         |                                  |                                  |
| หนี้สินจากสัญญาประกันภัย              | 4, 7, 17 | 526,242,283             | 383,655,067                      | 120,413,283                      |
| หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ           | 4, 7, 17 | 623,863                 | 1,134,973                        | 331,512                          |
| เจ้าหนี้เงินลงทุน                     |          | 1,673,914               | 288,028                          | 11,074,735                       |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                   | 18       | 2,518,238               | 3,935,936                        | 5,724,118                        |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน           | 19       | 1,897,127               | 771,256                          | 664,388                          |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย          |          | 11,360,979              | -                                | -                                |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ  | 15       | 6,511,964               | -                                | -                                |
| หนี้สินอื่น                           | 4, 20    | 13,834,761              | 13,264,891                       | 7,105,328                        |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                     |          | <b>564,663,129</b>      | <b>403,050,151</b>               | <b>145,313,364</b>               |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>              |          |                         |                                  |                                  |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                   |          |                         |                                  |                                  |
| ทุนจดทะเบียน                          | 21       |                         |                                  |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,307,135,675 หุ้น          |          |                         |                                  |                                  |
| มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท                 |          | 326,783,919             | 326,783,919                      |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,307,135,675 หุ้น          |          |                         |                                  |                                  |
| มูลค่าหุ้นละ 10 บาท                   |          |                         |                                  | 13,071,356,750                   |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                  | 21       |                         |                                  |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,307,135,675 หุ้น          |          |                         |                                  |                                  |
| มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท                 |          | 326,783,919             | 326,783,919                      |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,307,135,675 หุ้น          |          |                         |                                  |                                  |
| มูลค่าหุ้นละ 10 บาท                   |          | -                       | -                                | 13,071,356,750                   |
| ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น                 |          | -                       | -                                | (12,196,618,017)                 |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม                    |          |                         |                                  |                                  |
| จัดสรรแล้ว                            |          |                         |                                  |                                  |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                     |          | 655,215                 | 655,215                          | 655,215                          |
| ยังไม่ได้จัดสรร                       | 4        | 106,918,705             | (11,895,568)                     | (621,888,831)                    |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น    | 4        | 12,185,180              | 13,349,915                       | 9,478,081                        |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           |          | <b>446,543,019</b>      | <b>328,893,481</b>               | <b>262,983,198</b>               |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b> |          | <b>1,011,206,148</b>    | <b>731,943,632</b>               | <b>408,296,562</b>               |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                       | (ปรับปรุงใหม่) |              |
|-------------------------------------------------------|----------------|--------------|
|                                                       | พ.ศ. 2568      | พ.ศ. 2567    |
|                                                       | บาท            | บาท          |
| รายได้จากการประกันภัย                                 | 185,231,749    | 107,548,729  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                        | (105,769,962)  | (85,553,830) |
| ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้          | (17,929,687)   | (1,524,761)  |
| ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย                      | 61,532,100     | 20,470,138   |
| รายได้จากการลงทุนสุทธิ                                | 6,470,281      | 3,674,643    |
| กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน                      | 1,701,644      | 350,869      |
| กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน   | 28,939,977     | 21,591,783   |
| กลับรายการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น   | 28,633         | (65,235)     |
| รายได้จากการลงทุนสุทธิ                                | 37,140,535     | 25,552,060   |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก | (54,948)       | 37,974       |
| รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้         | 43,522         | 351,683      |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ  | (11,426)       | 389,657      |
| รายได้จากการลงทุนและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงิน    |                |              |
| จากสัญญาประกันภัยสุทธิ                                | 37,129,109     | 25,941,717   |
| ต้นทุนทางการเงินอื่น                                  | (24,246)       | (45,821)     |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น                          | (9,962,516)    | (8,989,110)  |
| รายได้อื่น                                            | 22,572         | 300,100      |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                                   | 88,697,019     | 37,677,024   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                 | (25,150,500)   | (11,846,460) |
| กำไรสุทธิ                                             | 63,546,519     | 25,830,564   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                              | หมายเหตุ | (ปรับปรุงใหม่) |             |
|--------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
|                                                              |          | พ.ศ. 2568      | พ.ศ. 2567   |
|                                                              |          | บาท            | บาท         |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น                                  |          |                |             |
| รายการที่จัดประเภทรายการใหม่                                 |          |                |             |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 |          |                |             |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่า                     |          |                |             |
| ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                |          | -              | 5,445,738   |
| รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน        |          | -              | (238,616)   |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุน |          |                |             |
| ในภายหลัง                                                    |          | -              | (1,041,424) |
| รวมรายการที่จัดประเภทรายการใหม่                              |          |                |             |
| ไปยังในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                               |          | -              | 4,165,698   |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี            |          | -              | 4,165,698   |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา                            |          | 63,546,519     | 29,996,262  |
| กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)                                 | 29       | 0.05           | 0.02        |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                             | หมายเหตุ | (ปรับปรุงใหม่)      |                    |
|-------------------------------------------------------------|----------|---------------------|--------------------|
|                                                             |          | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2567          |
|                                                             |          | บาท                 | บาท                |
| รายได้จากการประกันภัย                                       | 17, 22   | 508,820,953         | 251,099,836        |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                              | 17, 22   | (290,985,707)       | (198,509,179)      |
| ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                | 17, 22   | (63,417,110)        | (1,179,172)        |
| <b>ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย</b>                     |          | <b>154,418,136</b>  | <b>51,411,485</b>  |
| รายได้จากการลงทุนสุทธิ                                      | 23       | 18,308,479          | 9,872,372          |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน                  | 24       | (5,158,316)         | 927,444            |
| กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน         | 25       | 2,632,220           | 9,212,639          |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                       | 26       | (17,666)            | (129,937)          |
| <b>รายได้จากการลงทุนสุทธิ</b>                               |          | <b>15,764,717</b>   | <b>19,882,518</b>  |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก       | 17       | (373,756)           | 30,154             |
| รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้               | 17       | 326,019             | 351,756            |
| <b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ</b> |          | <b>(47,737)</b>     | <b>381,910</b>     |
| <b>รายได้จากการลงทุนและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงิน</b>   |          |                     |                    |
| จากสัญญาประกันภัยสุทธิ                                      |          | 15,716,980          | 20,264,428         |
| ต้นทุนทางการเงินอื่น                                        |          | (90,408)            | (150,449)          |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น                                | 27       | (28,200,067)        | (26,773,702)       |
| รายได้อื่น                                                  |          | 53,446              | 857,939            |
| <b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>                                  |          | <b>141,898,087</b>  | <b>45,609,701</b>  |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>                                |          | <b>(23,834,200)</b> | <b>(4,455,750)</b> |
| <b>กำไรสุทธิ</b>                                            |          | <b>118,063,887</b>  | <b>41,153,951</b>  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| หมายเหตุ                                                     | (ปรับปรุงใหม่) |            |
|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|
|                                                              | พ.ศ. 2568      | พ.ศ. 2567  |
|                                                              | บาท            | บาท        |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น                                  |                |            |
| รายการที่จัดประเภทรายการใหม่                                 |                |            |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 |                |            |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่า                     |                |            |
| ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                | -              | 2,936,898  |
| รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน        | -              | (358,686)  |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุน |                |            |
| ในภายหลัง                                                    | -              | (624,716)  |
| รวมรายการที่จัดประเภทรายการใหม่                              |                |            |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 | -              | 1,953,496  |
| รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่                              |                |            |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 |                |            |
| ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย              |                |            |
| สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน                               | 19             | (546,419)  |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไปยัง            |                |            |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                      | 15             | 132,070    |
| รวมรายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่                           |                |            |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                 | (414,349)      | -          |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี  | (414,349)      | 1,953,496  |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา                            | 117,649,538    | 43,107,447 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                                 | 29             | 0.09       |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนเจ้าของ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                                                                     | องค์ประกอบอื่นของส่วนเจ้าของเจ้าของ |           |                 |     |     |                                              |                       |                                        |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------|-----------------|-----|-----|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                                     | กำไร (ขาดทุน) สะสม                  |           |                 |     |     | กำไร (ขาดทุน) จาก                            |                       |                                        |                   |                   |
|                                                                                                     | จัดสรรแล้ว                          |           |                 |     |     | การวัดมูลค่าเงินลงทุน                        |                       |                                        |                   |                   |
|                                                                                                     | ทุนที่ออกและชำระแล้ว                | ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | บาท | บาท | ในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยวิธีอื่น | การวัดมูลค่าเงินลงทุน | การวัดมูลค่าใหม่ของการวัดมูลค่าใหม่ของ | กำไร (ขาดทุน) จาก | กำไร (ขาดทุน) จาก |
|                                                                                                     | บาท                                 | บาท       | บาท             | บาท | บาท | กำไร (ขาดทุน) จาก                            | การวัดมูลค่าเงินลงทุน | การวัดมูลค่าใหม่ของ                    | กำไร (ขาดทุน) จาก | กำไร (ขาดทุน) จาก |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 - ตามที่รายงานไว้เดิม                                        | 326,783,919                         | 655,215   | (27,773,263)    |     |     | 750,386                                      | 12,735,922            | (136,393)                              | 13,349,915        | 313,015,786       |
| ผลกระทบจากการนำมาตรฐาน TFRS 9 เครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก (หมายเหตุ 4)             | -                                   | -         | 750,386         |     |     | (750,386)                                    | -                     | -                                      | (750,386)         | -                 |
| ผลกระทบจากการนำมาตรฐาน TFRS 17 สัญญาประกันภัยมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก (หมายเหตุ 4)                  | -                                   | -         | 15,877,695      |     |     | -                                            | -                     | -                                      | -                 | 15,877,695        |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 - ที่ปรับปรุงใหม่                                            | 326,783,919                         | 655,215   | (11,145,182)    |     |     | -                                            | 12,735,922            | (136,393)                              | 12,599,529        | 328,893,481       |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทในรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 | -                                   | -         | 118,063,887     |     |     | -                                            | -                     | -                                      | -                 | 118,063,887       |
| กำไรสุทธิ                                                                                           | -                                   | -         | -               |     |     | -                                            | -                     | -                                      | -                 | -                 |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                                                                 | -                                   | -         | -               |     |     | -                                            | -                     | -                                      | -                 | -                 |
| ขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพัน                                                               | -                                   | -         | -               |     |     | -                                            | -                     | (414,349)                              | (414,349)         | (414,349)         |
| ผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี                                                       | -                                   | -         | -               |     |     | -                                            | -                     | (550,742)                              | 12,185,180        | 446,543,019       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568                                                            | 326,783,919                         | 655,215   | 106,918,705     |     |     | -                                            | 12,735,922            | (550,742)                              | 12,185,180        | 446,543,019       |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                           |          | (จัดประเภท<br>รายการใหม่) |                    |
|-----------------------------------------------------------|----------|---------------------------|--------------------|
|                                                           |          | พ.ศ. 2568                 | พ.ศ. 2567          |
|                                                           | หมายเหตุ | บาท                       | บาท                |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                     |          |                           |                    |
| เบี้ยประกันภัยรับ                                         | 17       | 681,249,963               | 491,825,702        |
| เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง      |          |                           |                    |
| เกี่ยวกับการประกันภัยต่อ                                  | 17       | (89,910,829)              | (63,579,725)       |
| รับคืนจากการประกันภัยต่อ                                  | 17       | 21,985,828                | 2,863,509          |
| รายได้จากการลงทุนสุทธิ                                    |          | 17,862,747                | 8,978,221          |
| รายได้อื่น                                                |          | 52,984                    | 12,570             |
| ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว | 17       | (124,706,797)             | (56,902,258)       |
| กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย                  | 17       | (196,494,460)             | (158,732,421)      |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน                                  |          | (29,826,059)              | (29,529,063)       |
| เงินสดรับ - สินทรัพย์ทางการเงิน                           |          | 689,605,049               | 520,047,672        |
| เงินสดจ่าย - สินทรัพย์ทางการเงิน                          |          | (938,737,930)             | (719,730,105)      |
| เงินสดจ่ายจากเงินทดรองจ่าย                                |          | (63,000)                  | (50,000)           |
| <b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>     |          | <b>31,017,496</b>         | <b>(4,795,898)</b> |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                         |          |                           |                    |
| เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์                                     | 12       | (547,783)                 | (512,577)          |
| เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์                                 |          | 467                       | -                  |
| เงินจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                           | 14       | -                         | (2,474,276)        |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>                     |          | <b>(547,316)</b>          | <b>(2,986,853)</b> |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                                                |          | (จัดประเภท<br>รายการใหม่) |                    |
|----------------------------------------------------------------|----------|---------------------------|--------------------|
|                                                                |          | พ.ศ. 2568                 | พ.ศ. 2567          |
|                                                                | หมายเหตุ | บาท                       | บาท                |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                          |          |                           |                    |
| จ่ายชำระเงินต้นตามสัญญาเช่า                                    | 18       | (1,417,698)               | (1,330,430)        |
| จ่ายชำระดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า                                   | 18       | (158,202)                 | (245,470)          |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                      |          | <b>(1,575,900)</b>        | <b>(1,575,900)</b> |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>    |          |                           |                    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม               | 9        | 18,115,799                | 25,017,607         |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน             | 9        | 47,010,079                | 15,658,956         |
| <b>หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น</b>       | 9        | <b>(3,208)</b>            | <b>-</b>           |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน</b> | 9        | <b>47,006,871</b>         | <b>15,658,956</b>  |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัด ตามกฎหมายไทยเมื่อวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2540 ซึ่งบริษัทได้แปรสภาพเป็นบริษัทจำกัดมหาชน และทำการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2555

บริษัทมีที่อยู่สถานประกอบการ ณ 549/1 ถนนสรรพาวุธ แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ การรับประกันวินาศภัย

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 คือ บริษัท คอมเซเว่น โฮลดิ้ง จำกัด โดยถือหุ้นร้อยละ 86.17 (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567: ร้อยละ 86.17)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้มีการสอบทาน แต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน นอกจากนี้รูปแบบการนำเสนองบการเงินได้จัดทำตามแบบแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 (“ประกาศ คปภ.”) ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของ คปภ. ฉบับดังกล่าวข้างต้น

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่เนื้อหาขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างรอบระยะเวลาปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

### 3 นโยบายการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง

#### 3.1 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ยกเว้นเรื่องการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติดังที่กล่าวในหมายเหตุ 4

#### 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย TFRS 17 จะใช้ทดแทน TFRS 4 สัญญาประกันภัย

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้ต้องใช้วิธีการวัดมูลค่าที่ตัวเลขประมาณการต้องถูกวัดมูลค่าใหม่ในแต่ละรอบระยะเวลารายงาน สัญญาจะถูกวัดมูลค่าด้วยองค์ประกอบดังต่อไปนี้

- กระแสเงินสดที่คิดลดและถ่วงน้ำหนักตามความน่าจะเป็น
- ค่าปรับปรุงความเสี่ยงโดยชัดเจน และ
- ค่าไรจากการให้บริการตามสัญญา ซึ่งแสดงถึงกำไรจากการรับรู้ของสัญญาซึ่งจะถูกรับรู้เป็นรายได้ตลอดระยะเวลาคุ้มครอง

มาตรฐานฉบับนี้ได้ให้ทางเลือกสำหรับการรับรู้การเปลี่ยนแปลงของอัตราคิดลดในงบกำไรหรือขาดทุนหรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นโดยตรง ทางเลือกดังกล่าวมีแนวโน้มจะสะท้อนว่าผู้รับประกันภัยบันทึกสินทรัพย์ทางการเงินของตนอย่างไรภายใต้ TFRS 9

วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยอย่างง่ายเป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่อนุญาตให้ใช้กับหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่เป็นไปตามเงื่อนไข ซึ่งมักถูกรับประกันภัยโดยบริษัทประกันวินาศภัย

มีวิธีการวัดมูลค่าที่ดัดแปลงมาจากวิธีการวัดมูลค่าทั่วไปซึ่งเรียกว่า 'วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร' สำหรับสัญญาบางประเภทที่รับประกันภัยโดยบริษัทประกันชีวิต เมื่อผู้ถือกรมธรรม์ได้รับส่วนแบ่งในผลตอบแทนจากรายการอ้างอิง เมื่อใช้วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร ส่วนแบ่งจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของรายการอ้างอิงของบริษัทรวมอยู่ในกำไรจากการให้บริการตามสัญญา ดังนั้นผลจากการที่บริษัทประกันภัยใช้วิธีการวัดมูลค่าดังกล่าวมีแนวโน้มที่จะผันผวนน้อยกว่าวิธีการวัดมูลค่าทั่วไป

การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 บริษัทสามารถเลือกรับรู้ผลกระทบเชิงลบสะสมจากหนี้สินตามสัญญาประกันภัยในกำไรสะสมได้โดยใช้วิธีเส้นตรงภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่เปลี่ยนผ่าน

ข้อกำหนดใหม่ดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อการเงินและตัวชี้วัดผลการดำเนินงานที่สำคัญของทุกบริษัทที่ออกสัญญาประกันภัยหรือสัญญาลงทุนที่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์ตามดุลพินิจ

ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย มาปรับใช้เป็นครั้งแรกได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 4



#### 4 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการจัดประเภทรายการใหม่

##### 4.1 นโยบายการบัญชีใหม่จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาใช้เป็นครั้งแรก

###### 4.1.1 สัญญาประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ

###### ก) การวัดมูลค่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 กำหนดให้การวัดมูลค่าของสัญญาประกันภัยแบ่งเป็น 3 วิธี ดังนี้

- สัญญาประกันภัยที่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์โดยตรงจะใช้วิธีการวัดมูลค่าค่าธรรมเนียมผันแปร (Variable Fee Approach; VFA) หรือ
- สัญญาประกันภัยที่ไม่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์โดยตรงจะใช้วิธีการวัดมูลค่าทั่วไป (General Measurement Model; GMM) หรือ
- สัญญาประกันภัยที่ไม่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์โดยตรงที่เป็นไปตามเกณฑ์คุณสมบัติสามารถเลือกใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (Premium Allocation Approach; PAA) แทนได้

บริษัทวัดมูลค่าสัญญาประกันภัยโดยใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย สำหรับสัญญาประกันภัยทั้งหมดที่บริษัทออก บริษัทได้จำลองสถานการณ์ในอนาคตที่เป็นไปได้และคาดการณ์อย่างสมเหตุสมผลว่าการวัดมูลค่าของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มสัญญาประกันภัยโดยใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (Premium Allocation Approach - PAA) ไม่มีความแตกต่างอย่างมีนัยสำคัญเมื่อเทียบกับวิธีการวัดมูลค่าทั่วไป (General Measurement Model - GMM) ในการประเมินสาระสำคัญ บริษัทได้พิจารณาปัจจัยเชิงคุณภาพ เช่น ลักษณะของความเสี่ยงและประเภทของผลิตภัณฑ์

โดยทั่วไปบริษัทจะใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันกับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้กับสัญญาประกันภัยที่ออก

###### ข) การจัดประเภท

บริษัทออกสัญญาที่โอนความเสี่ยงด้านประกันภัย

สัญญาประกันภัยคือสัญญาที่โอนความเสี่ยงด้านการประกันภัยที่มีนัยสำคัญ สัญญาประกันภัยที่บริษัท (ผู้รับประกันภัย) ยอมรับความเสี่ยงด้านประกันภัยอย่างมีนัยสำคัญจากบุคคลอื่น (ผู้เอาประกันภัย) โดยตกลงชดเชยค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้เอาประกันภัย หากเหตุการณ์ในอนาคตที่ไม่แน่นอน (เหตุการณ์ที่เอาประกันภัย) เกิดผลกระทบในทางลบต่อผู้เอาประกันภัย

ตามแนวปฏิบัติทั่วไปบริษัทจะเป็นผู้พิจารณาว่า มีความเสี่ยงด้านประกันภัยที่มีนัยสำคัญหรือไม่ โดยเปรียบเทียบผลประโยชน์ที่จ่ายกับผลประโยชน์ที่จ่ายหากเหตุการณ์ที่เอาประกันภัยไม่เกิดขึ้น

สัญญาลงทุนคือสัญญาที่ไม่ได้โอนความเสี่ยงด้านประกันภัยที่มีนัยสำคัญ

เมื่อสัญญาประกันภัยมีทั้งองค์ประกอบความเสี่ยงทางการเงินและองค์ประกอบความเสี่ยงด้านประกันภัยที่มีนัยสำคัญ และกระแสเงินสดจากทั้งสององค์ประกอบสามารถแยกออกจากกัน มีความแตกต่างกัน และสามารถวัดมูลค่าได้อย่างน่าเชื่อถือ มูลค่าของแต่ละองค์ประกอบของสัญญาจะถูกแยกออกจากกัน เบี้ยประกันภัยที่เกี่ยวข้องกับองค์ประกอบความเสี่ยงด้านการประกันภัยจะถูกพิจารณาตามเกณฑ์สัญญาประกันภัย และองค์ประกอบที่เหลือจะถูกพิจารณาคล้ายกับเงินฝาก และแสดงในงบฐานะการเงินคล้ายกับสัญญาลงทุน

ผลิตภัณฑ์ของบริษัทแบ่งออกเป็นประเภทหลัก ๆ ได้ดังต่อไปนี้

| ประเภทของผลิตภัณฑ์                                                                                                                                                                                                  | กลุ่มผลิตภัณฑ์    | การวัดมูลค่า                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| - ประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับ<br>- ประกันภัยรถยนต์ภาคสมัครใจ                                                                                                                                                           | - ประกันภัยรถยนต์ | - วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย<br>(Premium Allocation Approach;<br>PAA) |
| - ประกันอัคคีภัย<br>- ประกันภัยทางทะเลและการขนส่ง<br>- ประกันภัยความเสี่ยงภัยทุกชนิด<br>- ประกันภัยความรับผิด<br>- ประกันภัยอุบัติเหตุส่วนบุคคล<br>และสุขภาพ<br>- ประกันภัยการเดินทาง<br>- ประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ | - ประกันภัยทั่วไป |                                                                         |

ค) ระดับของการรวมกลุ่มสัญญาประกันภัย

ในการจัดสรรแต่ละสัญญาประกันภัยให้กับกลุ่มสัญญา บริษัทจะกำหนดพอร์ตโฟลิโอซึ่งประกอบไปด้วยสัญญาที่มีความเสี่ยงคล้ายคลึงกันและบริหารร่วมกัน พอร์ตโฟลิโอถูกแบ่งออกเป็นกลุ่มตามความสามารถในการทำกำไรและต้องไม่รวมสัญญาที่ออกห่างกันมากกว่า 1 ปีไว้ในกลุ่มเดียวกัน ดังนี้

- กลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระ เมื่อรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก
- กลุ่มของสัญญาที่เมื่อรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก ไม่มีความเป็นไปได้ที่มีนัยสำคัญที่จะกลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระในภายหลัง และ
- กลุ่มของสัญญาที่เหลือในพอร์ตโฟลิโอ

สำหรับสัญญาที่เลือกใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (Premium Allocation Approach; PAA) ต้องใช้วิธีการของผู้บริหารในการประเมินความน่าจะเป็นในการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติฐานที่อาจทำให้เป็นสัญญาที่สร้างภาระ และใช้การประมาณการความสามารถในการทำกำไรสำหรับกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้อง

ง) การรับรู้และการเลิกรับรู้รายการ

บริษัทรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัยที่บริษัทออกนับตั้งแต่วันดังต่อไปนี้ที่เกิดขึ้น:

- วันเริ่มต้นของระยะเวลาคุ้มครองของกลุ่มของสัญญา
- วันที่มีการชำระเงินครั้งแรกจากผู้ถือกรมธรรม์ในกลุ่มถึงกำหนดชำระหรือได้รับชำระถ้าไม่มีวันที่ครบกำหนดชำระและ
- ในกรณีของกลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระ วันที่กลุ่มดังกล่าวได้กลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระ

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้รับรู้ได้ดังนี้:

กลุ่มสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้โดยให้ความคุ้มครองแบบตามสัดส่วน (การประกันภัยต่อแบบอัตราส่วน; Quota Share Reinsurance) จะรับรู้ นับตั้งแต่วันดังต่อไปนี้ที่เกิดขึ้นภายหลังของ:

- วันเริ่มต้นของระยะเวลาคุ้มครองของกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้และ
- วันที่รับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัยที่อ้างอิง

กลุ่มสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้อื่น ๆ จะรับรู้ตั้งแต่วันเริ่มต้นระยะเวลาคุ้มครองของกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ เว้นแต่บริษัทได้เข้าทำสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ วันที่หรือก่อนวันที่กลุ่มสัญญาประกันภัยที่อ้างอิงได้ถูกรับรู้เป็นสัญญาที่สร้างภาระก่อนเริ่มระยะเวลาคุ้มครองของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ ในกรณีนี้ สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้จะรับรู้ ณ เวลา เดียวกันกับที่บริษัทรับรู้สัญญาประกันภัยที่อ้างอิง

จ) การบัญชีสำหรับการปรับแต่งและการเลิกรับรู้รายการ

บริษัทเลิกรับรู้สัญญาเมื่อสัญญาประกันภัยยุติลง หรือเงื่อนไขของสัญญาประกันภัยมีการปรับแต่งในลักษณะที่หากเงื่อนไขใหม่นั้นมีอยู่มาตั้งแต่แรก จนส่งผลให้การบัญชีสำหรับสัญญานั้นเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญ บริษัทต้องเลิกรับรู้สัญญาเดิมและรับรู้สัญญาที่ปรับแต่งแล้วเป็นสัญญาใหม่ หากการปรับแต่งสัญญาไม่เข้าเงื่อนไขให้เลิกรับรู้สัญญา บริษัทจะถือว่า การเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสดดังกล่าวเป็นการเปลี่ยนแปลงของประมาณการกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบ

ฉ) กระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบภายในขอบเขตของสัญญา

กระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบ (Fulfillment Cash Flows) แสดงถึงมูลค่าปัจจุบันที่ถูกปรับด้วยความเสี่ยงของสิทธิและภาระผูกพันของบริษัทที่มีต่อผู้ถือกรมธรรม์ ซึ่งประกอบด้วยประมาณการกระแสเงินสดในอนาคต การคิดลด และค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงินการประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตประกอบด้วยกระแสเงินสดทั้งหมดที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเมื่อมีการปฏิบัติครบตามสัญญาประกันภัย โดยมีการปรับปรุงเพื่อสะท้อนมูลค่าของเงินตามเวลาและความเสี่ยงทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสดในอนาคต ในการประมาณกระแสเงินสดในอนาคต บริษัทได้รวมข้อมูลที่มีความสมเหตุสมผลและสามารถสนับสนุนได้ด้วยวิธีที่ปราศจากอคติ โดยไม่ใช้ต้นทุนหรือความพยายามที่มากเกินไป ณ วันที่รายงาน บริษัทศึกษาค่าใช้จ่ายอย่างสม่ำเสมอและใช้วิธีการแยกแยะในการพิจารณาขอบเขตที่ค่าใช้จ่ายคงที่ (Fixed Expenses) และค่าใช้จ่ายผันแปร (Variable Expenses) เกี่ยวข้องโดยตรงกับการปฏิบัติครบตามสัญญาประกันภัย กระแสเงินสดภายในขอบเขตของสัญญาเกี่ยวข้องโดยตรงกับการปฏิบัติตามสัญญา รวมถึงกระแสเงินสดที่บริษัทใช้ดุลยพินิจเกี่ยวกับจำนวนเงินหรือจังหวะเวลา และเบี้ยประกันภัยจากผู้ถือกรมธรรม์ การจ่ายเงินให้ (หรือในนามของ) ผู้ถือกรมธรรม์ กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการปฏิบัติครบตามสัญญา

ข) ขอบเขตสัญญา

บริษัทใช้แนวคิดขอบเขตของสัญญาเพื่อกำหนดกระแสเงินสดที่ควรนำมาพิจารณาในการวัดมูลค่าของกลุ่มสัญญาประกันภัย

กระแสเงินสดนั้นอยู่ภายในขอบเขตของสัญญาหากเกิดขึ้นจากสิทธิและภาระผูกพันที่มีอยู่ในระหว่างรอบระยะเวลาที่ผู้ถือกรรมธรรมมีภาระผูกพันในการจ่ายชำระเบี้ยประกันภัย หรือบริษัทมีภาระผูกพันพื้นฐานในการให้บริการตามสัญญาประกันภัยแก่ผู้ถือกรรมธรรม ภาระผูกพันพื้นฐานจะสิ้นสุดลงเมื่อ:

ก. บริษัทมีความสามารถในทางปฏิบัติในการประเมินความเสี่ยง และกำหนดราคาของผู้ถือกรรมธรรมรายใดรายหนึ่ง หรือเปลี่ยนระดับผลประโยชน์เพื่อให้ราคาสะท้อนความเสี่ยงเหล่านั้นได้อย่างครบถ้วน หรือ

ข. เป็นไปตามเงื่อนไขทั้ง 2 ข้อ ดังต่อไปนี้:

1. บริษัทมีความสามารถในทางปฏิบัติในการปรับราคาสัญญาประกันภัยหรือพอร์ตโฟลิโอของสัญญา เพื่อให้ราคาสะท้อนความเสี่ยงที่ประเมินใหม่ของพอร์ตโฟลิโอนั้นได้อย่างเต็มที่ และ
2. การกำหนดราคาเบี้ยประกันภัยจนถึงวันที่ความเสี่ยงถูกประเมินใหม่ไม่ได้คำนึงถึงความเสี่ยงในช่วงระยะเวลาหลังจากวันประเมินใหม่

กระแสเงินสดภายนอกขอบเขตสัญญาประกันภัยเป็นกระแสเงินสดที่เกี่ยวข้องกับสัญญาประกันภัยในอนาคต และรับรู้เมื่อสัญญาเหล่านั้นเข้าเกณฑ์การรับรู้

สำหรับกลุ่มสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ กระแสเงินสดอยู่ภายในขอบเขตของสัญญาถ้าเกิดขึ้นจากสิทธิ และภาระผูกพันพื้นฐานของบริษัทที่มีอยู่ในระหว่างรอบระยะเวลารายงาน ที่บริษัทถูกบังคับให้จ่ายเงินให้กับบริษัทประกันภัยต่อหรือบริษัทที่มีสิทธิพื้นฐานในการรับบริการสัญญาประกันภัยจากบริษัทประกันภัยต่อ

สัญญาประกันภัยต่อที่คุ้มครองตามเกณฑ์ความเสี่ยง (Risk Attaching Basis) เช่น สัญญาประกันภัยต่อแบบส่วนเกิน (Surplus Reinsurance) หรือสัญญาประกันภัยต่อแบบอัตราส่วน (Quota Share Reinsurance) จะให้ความคุ้มครองสำหรับเหตุการณ์เอาประกันภัยที่เกิดขึ้นระหว่างระยะเวลาประกันภัยของกรรมธรรมตามสัญญาประกันภัยอ้างอิง โดยไม่คำนึงถึงวันที่เกิดเหตุการณ์เอาประกันภัย ส่วนสัญญาประกันภัยต่อแบบเฉพาะราย (Facultative) จะให้ความคุ้มครองเป็นไปตามระยะเวลาคุ้มครองของสัญญาประกันภัยอ้างอิง

ข) ต้นทุนเพื่อให้ได้มาซึ่งการประกันภัย

ก. ให้แก่กลุ่มดังกล่าว และ

ข. ให้กลุ่มที่จะรวมสัญญาประกันภัยซึ่งคาดว่าจะเกิดขึ้นจากการต่ออายุสัญญาประกันภัยในกลุ่มนั้น

กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยที่ไม่ได้เกี่ยวข้องโดยตรงกับกลุ่มสัญญาแต่เกี่ยวข้องโดยตรงกับพอร์ตโฟลิโอของสัญญาจะถูกบันทึกเป็นส่วนให้กับกลุ่มของสัญญาในพอร์ตโฟลิโอหรือที่คาดว่าจะอยู่ในกลุ่มของสัญญาในพอร์ตโฟลิโอ

กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยที่เกิดขึ้นก่อนการรับรู้กลุ่มสัญญาที่เกี่ยวข้องกันจะถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์สินทรัพย์ดังกล่าวจะถูกรับรู้ไปยังแต่ละกลุ่มสัญญาที่มีการบันทึกส่วนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย สินทรัพย์จะถูกเลิกรับรู้รายการทั้งหมดหรือบางส่วนเมื่อกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยถูกนำไปรวมในการวัดมูลค่าของกลุ่มสัญญาที่เกี่ยวข้อง

สินทรัพย์สำหรับกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยที่ยังไม่ได้บันทึกส่วนให้กับกลุ่ม บริษัทจะต้องประเมินความสามารถในการเรียกคืนได้ หากมีข้อเท็จจริงและสถานการณ์บ่งชี้ว่าสินทรัพย์นั้นอาจเกิดการด้อยค่า ผลขาดทุนจากการด้อยค่าจะทำให้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ลดลงและรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายบริการประกันภัย ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้ก่อนหน้านี้อาจกลับรายการเทียบเท่าในตอนที่มีการด้อยค่าไม่มีอยู่อีกต่อไปหรือถูกปรับปรุงให้ดีขึ้น

การประเมินความสามารถที่จะได้รับคืนมี 2 ขั้นตอน ดังต่อไปนี้:

1. บริษัทต้องรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าในกำไรหรือขาดทุนและลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สำหรับกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย เพื่อที่ว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์นี้จะไม่เกินกระแสเงินสดรับสุทธิที่คาดไว้สำหรับกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่สัมพันธ์กัน
2. เมื่อบริษัทบันทึกส่วนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยให้แก่กลุ่มของสัญญาประกันภัย บริษัทต้องรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าในกำไรหรือขาดทุนและลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สำหรับกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยที่สัมพันธ์กัน トラบเท่าที่
  - กิจกรรมคาดว่ากระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยเกินกระแสเงินสดรับสุทธิสำหรับการต่ออายุที่คาดไว้
  - ส่วนเกินที่กำหนดไว้ยังไม่เคยรับรู้เป็นผลขาดทุนจากการด้อยค่า

กระแสเงินสดที่ไม่ได้เกี่ยวข้องโดยตรงกับกลุ่มสัญญาประกันภัย เช่น ต้นทุนการพัฒนาผลิตภัณฑ์ และต้นทุนการฝึกอบรมจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น

ณ) ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน

บริษัทไม่แยกยอดการเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงินระหว่างผลการดำเนินงานการบริการประกันภัยและรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัย บริษัทแสดงการเปลี่ยนแปลงทั้งหมดของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงินไว้ในผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย

ญ) รายได้จากการประกันภัย

สำหรับสัญญาที่วัดมูลค่าด้วยวิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย รายได้จากการประกันภัยในแต่ละรอบระยะเวลาคือเบี้ยประกันภัยที่คาดว่าจะได้รับสำหรับการให้บริการในระหว่างรอบระยะเวลา บริษัทจะปันส่วนเบี้ยประกันภัยดังกล่าวไปยังแต่ละรอบระยะเวลาตามเกณฑ์ดังต่อไปนี้:

- โดยใช้เกณฑ์ตามการล่วงของเวลา; หรือ
- ถ้ารูปแบบที่คาดไว้ของการปลดปล่อยความเสี่ยงระหว่างระยะเวลาคุ่มครอง แตกต่างอย่างมีนัยสำคัญจากการล่วงของเวลา ให้ใช้เกณฑ์ของจังหวะเวลาที่คาดไว้ของค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยที่เกิดขึ้น

ฎ) ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย

ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยประกอบด้วย:

- ก. ค่าสินไหมทดแทนและผลประโยชน์ที่เกิดขึ้นแล้ว โดยไม่รวมองค์ประกอบการลงทุนที่ลดลงจากการปันส่วนองค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุน
- ข. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นโดยตรง รวมถึงสินทรัพย์ที่เคยรับรู้มาก่อนหน้าสำหรับกระแสเงินสด (นอกเหนือจากกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย) ซึ่งตัดรายการออก ณ วันที่รับรู้ครั้งแรก
- ค. การตัดจำหน่ายของกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย - สำหรับสัญญาที่วัดมูลค่าด้วยวิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยบริษัทจะตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยแบบเส้นตรงตลอดระยะเวลาคุ้มครองของกลุ่มสัญญา
- ง. การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว และ
- จ. การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอนาคต - การเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่ส่งผลให้เกิดผลขาดทุนจากกลุ่มสัญญาที่สร้างภาระ หรือการกลับรายการผลขาดทุนดังกล่าว
- ฉ. การด้อยค่าของสินทรัพย์กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย สืบจากการกลับรายการ

ฎ) รายได้หรือค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

บริษัทนำเสนอผลการดำเนินงานของกลุ่มสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ตามเกณฑ์สุทธิ โดยแสดงไว้ที่รายได้หรือค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ประกอบด้วยจำนวนดังต่อไปนี้

- ก. ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ
- ข. สำหรับกลุ่มสัญญาประกันภัยต่อที่ใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย คำนายหน้าจะรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ
- ค. ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วที่คาดว่าจะได้รับคืน โดยไม่รวมมองค์ประกอบการลงทุนซึ่งหักด้วยการปันส่วนมองค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุนที่ได้รับคืน
- ง. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นโดยตรง
- จ. การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วที่คาดว่าจะได้รับคืน
- ฉ. ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงจากการไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพันโดยผู้ออกสัญญาประกันภัยต่อ และ
- ช. รายได้จากการรับรู้สัญญาอ้างอิงที่สร้างภาระในการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก

สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ที่ใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายจากการประกันภัยต่อตามระยะเวลาตลอดระยะเวลาคุ้มครองของกลุ่มสัญญา

คำบ่าเห็จจากการเอาประกันภัยต่อที่ไม่ขึ้นอยู่กัค่าสินไหมทดแทนจากสัญญาที่อ้างอิงจะถูกหักออกจากค่าเบี้ยประกันภัยที่จ่ายให้ผู้รับประกันภัยต่อและบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ ในขณะที่คำบ่าเห็จจากการเอาประกันภัยต่อที่ขึ้นอยู่กัค่าสินไหมทดแทนจากสัญญาที่อ้างอิงจะแสดงเป็นส่วนหนึ่งของค่าสินไหมทดแทนที่คาดว่าจะได้รับคืน

ฐ) รายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัย

สำหรับสัญญาที่วัดมูลค่าด้วยวิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย รายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัยประกอบด้วยดอกเบียที่เพิ่มขึ้นจากหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว และผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบียและสมมติฐานทางการเงินอื่น ๆ บริษัทไม่แตกยอดการเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงินระหว่างผลการดำเนินงานการบริการประกันภัยและรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัย บริษัทแสดงการเปลี่ยนแปลงทั้งหมดของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงินไว้ในผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย

สำหรับสัญญาที่ใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย บริษัทรวมรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัยสำหรับรอบระยะเวลาในกำไรหรือขาดทุน

#### 4.1.2 สินทรัพย์ทางการเงิน

##### ก) การจัดประเภท

บริษัทจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ตามลักษณะการวัดมูลค่า โดยพิจารณาจาก ก) โมเดลธุรกิจในการบริหารสินทรัพย์ดังกล่าว และ ข) ลักษณะกระแสเงินสดตามสัญญาว่าเข้าเงื่อนไขของการเป็นเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) หรือไม่ ดังนี้

- รายการที่วัดมูลค่าภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม (ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นหรือผ่านกำไรหรือขาดทุน) และ
- รายการที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

บริษัทจะสามารถจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารหนี้ใหม่ก็ต่อเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงในโมเดลธุรกิจในการบริหารสินทรัพย์เท่านั้น

สำหรับเงินลงทุนในตราสารทุน บริษัทสามารถเลือก (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) ที่จะวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) ยกเว้นเงินลงทุนในตราสารทุนที่ถือไว้เพื่อค่าจะวัดมูลค่าด้วย FVPL เท่านั้น

##### ข) การรับรู้รายการและการตัดรายการ

ในการซื้อหรือได้มาหรือขายสินทรัพย์ทางการเงินโดยปกติ บริษัทจะรับรู้รายการ ณ วันที่ทำการการค้า ซึ่งเป็นวันที่บริษัทเข้าทำการซื้อขายสินทรัพย์นั้น โดยบริษัทจะตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินออกเมื่อสิทธิในการได้รับกระแสเงินสดจากสินทรัพย์นั้นสิ้นสุดลงหรือได้ถูกโอนไปและบริษัทได้โอนความเสี่ยงและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องกับการเป็นเจ้าของสินทรัพย์ออกไป

##### การวัดมูลค่า

ในการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก บริษัทวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมบวกต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์นั้นในกรณีสินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วย FVPL สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย FVPL กลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการที่เกี่ยวข้องเป็นค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุน

##### ค) ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้ขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงิน และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงิน การวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้สามารถแบ่งได้เป็น 3 ประเภทดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย  
สินทรัพย์ทางการเงินที่บริษัทถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาซึ่งประกอบด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยเท่านั้น จะวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย และรับรู้รายได้ดอกเบี้ยจากสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงในรายการรายได้จากการลงทุน กำไรหรือขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการตัดรายการจะรับรู้โดยตรงในกำไรหรือขาดทุน และแสดงรายการในกำไรหรือขาดทุนสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน รายการขาดทุนจากการด้อยค่าแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ



- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)  
สินทรัพย์ทางการเงินที่บริษัทถือไว้เพื่อ ก) รับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาซึ่งประกอบด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยเท่านั้น และ ข) เพื่อขาย จะวัดมูลค่าด้วย FVOCI และรับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้น 1) รายการขาดทุนจากการด้อยค่า (กลับรายการ) 2) รายได้ดอกเบี้ยที่คำนวณตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง และ 3) กำไรหรือขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน จะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนเมื่อบริษัทตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกโอนจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนและแสดงในรายการกำไรหรือขาดทุนสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน รายได้ดอกเบี้ยจะแสดงในรายการ รายได้จากการลงทุน รายการขาดทุนจากการด้อยค่าแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL)  
บริษัทจะวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหรือ FVOCI ข้างต้น ด้วย FVPL โดยกำไรหรือขาดทุนที่เกิดจากการวัดมูลค่ายุติธรรมจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงเป็นรายการสุทธิในกำไรหรือขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินในรอบระยะเวลาที่เกิดรายการ

ง) ตราสารทุน

บริษัทวัดมูลค่าตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม ในกรณีที่บริษัทเลือกรับรู้กำไรหรือขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) บริษัทจะไม่โอนจัดประเภทกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมดังกล่าวไปยังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวออกไป

เงินปันผลจากเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน และแสดงในรายการรายได้จากการลงทุนเมื่อบริษัทมีสิทธิได้รับเงินปันผลนั้น

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย FVPL จะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัทแสดงเงินลงทุนในหน่วยลงทุนกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ / หน่วยทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ / หน่วยลงทุนกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน / หน่วยทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน (Infrastructure Trust) ที่จดทะเบียนและจัดตั้งในประเทศไทย ซึ่งมีการจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหน่วยลงทุนไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของกำไรสุทธิที่ปรับปรุงแล้วของแต่ละรอบระยะเวลารายงาน เป็นสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน ตามคำชี้แจงของสภาวิชาชีพบัญชี ณ วันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2563 เรื่อง การตีความเงินลงทุนในหน่วยลงทุนกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ หน่วยทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ หน่วยลงทุนกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน และหน่วยทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานที่จดทะเบียนและจัดตั้งในประเทศไทย บริษัทวัดมูลค่าเงินลงทุนดังกล่าวด้วย FVPL

จ) การด้อยค่า

บริษัทวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยใช้วิธีการดังต่อไปนี้

- ก. วิธีอย่างง่าย (Simplified approach) บริษัทเลือกใช้หลักการอย่างง่ายในการคำนวณค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยจะพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้อื่น
- ข. วิธีการทั่วไป (General approach) สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนดัดจำนาย บริษัทใช้วิธีการทั่วไป (General approach) ตาม TFRS 9 ในการวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ซึ่งกำหนดให้พิจารณาผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นภายใน 12 เดือนหรือตลอดอายุสินทรัพย์ ขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสี่ยงด้านเครดิตอย่างมีนัยสำคัญหรือไม่ และรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าตั้งแต่เริ่มรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว บริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในคุณภาพเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็น 3 ระดับ โดยในแต่ละระดับจะกำหนดวิธีการวัดค่าเผื่อการด้อยค่าและการคำนวณวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันไป ได้แก่

- ระดับที่ 1 หากความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินไม่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญนับตั้งแต่การรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินจะถูกวัดมูลค่าด้วยจำนวนเงินเท่ากับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า
- ระดับที่ 2 หากความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญนับตั้งแต่การรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินจะถูกวัดมูลค่าด้วยจำนวนเงินเท่ากับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ
- ระดับที่ 3 เมื่อสินทรัพย์ทางการเงินเข้าเงื่อนไขเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินจะถูกวัดมูลค่าด้วยจำนวนเงินเท่ากับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

บริษัทประเมินความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว ณ ทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ว่ามีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญนับตั้งแต่การรับรู้รายการเมื่อแรกเริ่มหรือไม่ (เปรียบเทียบความเสี่ยงของการผิดสัญญาที่จะเกิดขึ้น ณ วันที่รายงาน กับความเสี่ยงของการผิดสัญญาที่จะเกิดขึ้น ณ วันที่รับรู้รายการเริ่มแรก)

บริษัทพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยพิจารณาถึงการคาดการณ์ในอนาคตมาประกอบกับประสบการณ์ในอดีต โดยผลขาดทุนด้านเครดิตที่รับรู้เกิดจากประมาณการความน่าจะเป็นของผลขาดทุนด้านเครดิตถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (เช่น มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินสดที่คาดว่าจะไม่ได้รับทั้งหมดถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) โดยจำนวนเงินสดที่คาดว่าจะไม่ได้รับ หมายถึงผลต่างระหว่างกระแสเงินสดตามสัญญาทั้งหมดและกระแสเงินสดซึ่งบริษัทคาดว่าจะได้รับ คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงเมื่อแรกเริ่มของสัญญา

บริษัทวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยสะท้อนถึงปัจจัยต่อไปนี้

- จำนวนเงินที่คาดว่าจะไม่ได้รับถ่วงน้ำหนักตามประมาณการความน่าจะเป็น
- มูลค่าเงินตามเวลา
- ข้อมูลสนับสนุนและความสมเหตุสมผล ณ วันที่รายงาน เกี่ยวกับประสบการณ์ในอดีต สภาพการณ์ในปัจจุบัน และการคาดการณ์ในอนาคต

## 4.2 ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาใช้เป็นครั้งแรก

หมายเหตุนี้อธิบายถึงผลกระทบจากการที่บริษัทได้นำ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่องสัญญาประกันภัย (IFRS 17) รวมถึงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 (IFRS 7) เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 (IFRS 9) เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 โดยการปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 สำหรับ IFRS 17 และตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 สำหรับ IFRS 7 และ IFRS 9 โดยนโยบายการบัญชีใหม่ที่นำมาถือปฏิบัติได้อธิบายไว้ในหมายเหตุ 4.1

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 อย่างไรก็ตามบริษัทได้ผ่านเงื่อนไขและเลือกยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวเป็นการชั่วคราวตามข้อกำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และบริษัทถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย (แนวปฏิบัติทางการบัญชี) ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีก่อนหน้า โดย ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 และ ฉบับที่ 9 มาถือปฏิบัติพร้อมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568

ผลกระทบของการนำมาตรฐานมาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกมีดังนี้

| งบฐานะการเงิน                                            | หมายเหตุ | ณ วันที่ 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567 | ผลกระทบจาก               |                      | ณ วันที่ 1 มกราคม<br>พ.ศ. 2568 |
|----------------------------------------------------------|----------|----------------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------------|
|                                                          |          | ตามที่รายงานไว้เดิม              | IFRS 9<br>(หมายเหตุ 4.3) | IFRS 17              | ตามที่ปรับปรุงใหม่             |
|                                                          |          | บาท                              | บาท                      | บาท                  | บาท                            |
| <b>สินทรัพย์</b>                                         |          |                                  |                          |                      |                                |
| เบี้ยประกันภัยค้างรับสุทธิ                               |          | 121,542,947                      | -                        | (121,542,947)        | -                              |
| สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ                              |          | 206,352,327                      | -                        | (206,352,327)        | -                              |
| ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อสุทธิ                         |          | 837,676                          | -                        | (837,676)            | -                              |
| สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ                            |          | -                                | -                        | 68,498,585           | 68,498,585                     |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน          |          | 210,808,527                      | -                        | (210,808,527)        | -                              |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น |          | 193,380,695                      | -                        | (193,380,695)        | -                              |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนลดจำหน่าย                |          | 212,051,617                      | -                        | (212,051,617)        | -                              |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                            |          | -                                | -                        | 477,922,281          | 477,922,281                    |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน                             |          | -                                | -                        | 138,318,558          | 138,318,558                    |
| สินทรัพย์ภายใต้การก่อการพัฒนายุทธศาสตร์                  |          | 5,109,634                        | -                        | (3,969,424)          | 1,140,210                      |
| สินทรัพย์อื่นสุทธิ                                       |          | 9,979,378                        | -                        | 6,372,343            | 16,351,721                     |
| <b>รวมรายการสินทรัพย์ที่ปรับปรุง</b>                     |          | <b>960,062,801</b>               | <b>-</b>                 | <b>(257,831,446)</b> | <b>702,231,355</b>             |
| <b>หนี้สิน</b>                                           |          |                                  |                          |                      |                                |
| หนี้สินจากสัญญาประกันภัย                                 |          | 563,571,673                      | -                        | (179,916,606)        | 383,655,067                    |
| เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ                               |          | 52,767,894                       | -                        | (52,767,894)         | -                              |
| หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ                              |          | -                                | -                        | 1,134,973            | 1,134,973                      |
| ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค่าจ้าง                              |          | 10,242,047                       | -                        | (10,242,047)         | -                              |
| หนี้สินอื่น                                              |          | 45,182,458                       | -                        | (31,917,567)         | 13,264,891                     |
| <b>รวมรายการหนี้สินที่ปรับปรุง</b>                       |          | <b>671,764,072</b>               | <b>-</b>                 | <b>(273,709,141)</b> | <b>398,054,931</b>             |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                                 |          |                                  |                          |                      |                                |
| ขาดทุนสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร                             | 4.3      | (27,773,263)                     | 750,386                  | 15,877,695           | (11,145,182)                   |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                       | 4.3      | 13,349,915                       | (750,386)                | -                    | 12,599,529                     |
| <b>รวมรายการส่วนของผู้ถือหุ้นที่ปรับปรุง</b>             |          | <b>(14,423,348)</b>              | <b>-</b>                 | <b>15,877,695</b>    | <b>1,454,347</b>               |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| งบฐานะการเงิน                                | ณ วันที่ 31 ธันวาคม  | ผลกระทบจาก<br>IFRS 17 | ณ วันที่ 1 มกราคม    |
|----------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
|                                              | พ.ศ. 2566            |                       | พ.ศ. 2567            |
|                                              | ตามที่รายงานไว้เดิม  |                       | ตามที่ปรับปรุงใหม่   |
|                                              | บาท                  | บาท                   | บาท                  |
| <b>สินทรัพย์</b>                             |                      |                       |                      |
| เบี้ยประกันภัยค้างรับสุทธิ                   | 83,626,054           | (83,626,054)          | -                    |
| สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย                   | -                    | 1,461,601             | 1,461,601            |
| สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ                  | 46,945,407           | (46,945,407)          | -                    |
| ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อสุทธิ             | 341,086              | (341,086)             | -                    |
| สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ                | -                    | 2,123,606             | 2,123,606            |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ     | 15,681,509           | (257,565)             | 15,423,944           |
| สินทรัพย์อื่นสุทธิ                           | 3,632,450            | 5,217,335             | 8,849,785            |
| <b>รวมรายการสินทรัพย์ที่ปรับปรุง</b>         | <b>150,226,506</b>   | <b>(122,367,570)</b>  | <b>27,858,936</b>    |
| <b>หนี้สิน</b>                               |                      |                       |                      |
| หนี้สินจากสัญญาประกันภัย                     | 204,283,705          | (83,870,422)          | 120,413,283          |
| เจ้าหนีบริษัทประกันภัยต่อ                    | 20,455,807           | (20,455,807)          | -                    |
| หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ                  | -                    | 331,512               | 331,512              |
| ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค้างจ่าย                 | 1,222,089            | (1,222,089)           | -                    |
| หนี้สินอื่น                                  | 25,286,353           | (18,181,025)          | 7,105,328            |
| <b>รวมรายการหนี้สินที่ปรับปรุง</b>           | <b>251,247,954</b>   | <b>(123,397,831)</b>  | <b>127,850,123</b>   |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                     |                      |                       |                      |
| ขาดทุนสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร                 | (622,919,092)        | 1,030,261             | (621,888,831)        |
| <b>รวมรายการส่วนของผู้ถือหุ้นที่ปรับปรุง</b> | <b>(622,919,092)</b> | <b>1,030,261</b>      | <b>(621,888,831)</b> |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

#### 4.3 เครื่องมือทางการเงิน

ผลกระทบจาก TFRS 9 ที่มีต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 มีดังต่อไปนี้

| หมายเหตุ                                                                                                                                               | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                               |                                                                          |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                                                                                                                                                        | กำไร (ขาดทุน)                                                    |                                                                          |              |
|                                                                                                                                                        | กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงิน                                |                                                                          |              |
|                                                                                                                                                        | จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้                             |                                                                          |              |
|                                                                                                                                                        | ลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | ลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | ขาดทุนสะสม   |
|                                                                                                                                                        | บาท                                                              | บาท                                                                      | บาท          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 (ตามที่รายงานไว้เดิม)                                                                                         | 750,386                                                          | 12,735,922                                                               | (27,773,263) |
| การจัดประเภทใหม่ของเงินลงทุนในตราสารหนี้จากเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 4.3ก                                                             | (750,386)                                                                | -            |
| รวมผลการปรับปรุงจากการนำ TFRS 9 มาถือปฏิบัติ                                                                                                           | (750,386)                                                        | -                                                                        | 750,386      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568                                                                                                                 |                                                                  |                                                                          |              |
| หลังปรับปรุงผลกระทบจาก TFRS 9                                                                                                                          | -                                                                | 12,735,922                                                               | (27,022,877) |

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ผู้บริหารได้ประเมินโมเดลธุรกิจที่ใช้จัดการสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของบริษัทและจัดประเภทรายการเครื่องมือทางการเงินใหม่ตาม TFRS 9 ดังนี้

| หมายเหตุ                                                                                                                                       | มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | ราคาทุนตัดจำหน่าย |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|
|                                                                                                                                                | บาท                              | บาท                                       | บาท               |
|                                                                                                                                                |                                  |                                           |                   |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                                                                                                                            |                                  |                                           |                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 (ตามที่รายงานไว้เดิม)                                                                                 | 210,808,527                      | 193,380,695                               | 212,051,617       |
| การจัดประเภทใหม่ของเงินลงทุนในตราสารหนี้จากเงินลงทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 4.3ก                             | 176,934,461                               | (176,934,461)     |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568                                                                                                         |                                  |                                           |                   |
| หลังปรับปรุงผลกระทบจาก TFRS 9                                                                                                                  | 387,742,988                      | 16,446,234                                | 212,051,617       |

- 4.3 ก) การจัดประเภทใหม่ของเงินลงทุนในตราสารหนี้จากเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีต้นทุนผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเป็นวัดมูลค่าด้วยวิธีต้นทุนผ่านกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทได้จัดประเภทใหม่ของเงินลงทุนในตราสารหนี้มูลค่า 176.93 ล้านบาท จากเงินลงทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน เนื่องจากกระแสเงินสดตามสัญญาไม่เข้าเงื่อนไขของการเป็นเงินต้นและดอกเบี้ย ดังนั้น บริษัทได้โอนกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 0.75 ล้านบาท จากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปยังกำไรสะสม

- 4.3 ข) การจัดประเภทของเครื่องมือทางการเงินเมื่อนำ TFRS 9 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 ประเภทการวัดมูลค่าและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินสามารถสรุปการเปลี่ยนแปลงได้ดังนี้

| หมายเหตุ                                               | ประเภทการวัดมูลค่า |                 | มูลค่าตามบัญชี |             |
|--------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|----------------|-------------|
|                                                        | ตามที่             | ตามที่          | มูลค่าตาม      | มูลค่าตาม   |
|                                                        | รายงานไว้เดิม      | ปรับปรุงใหม่    | บัญชีเดิม      | บัญชีใหม่   |
|                                                        |                    |                 | บาท            | บาท         |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>                             |                    |                 |                |             |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                          | 4.3ก               | กำไรขาดทุน      | กำไรหรือขาดทุน |             |
|                                                        |                    | เบ็ดเสร็จอื่น   | 176,934,461    | 176,934,461 |
| <b>การเปลี่ยนแปลงใน</b>                                |                    |                 |                |             |
|                                                        | มูลค่าตาม          | มูลค่าตามบัญชี  | มูลค่าตาม      |             |
|                                                        | บัญชีเดิม          | จากการจัดประเภท | บัญชีใหม่      |             |
|                                                        | บาท                | รายการใหม่      | บาท            |             |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>                             |                    |                 |                |             |
| <u>มูลค่าด้วยวิธีต้นทุนผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>          |                    |                 |                |             |
| - สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                        | 88,936,203         | 176,934,461     | 265,870,664    |             |
| <u>มูลค่าด้วยวิธีต้นทุนผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u> |                    |                 |                |             |
| - สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                        | 176,934,461        | (176,934,461)   | -              |             |
| รวม                                                    | 265,870,664        | -               | 265,870,664    |             |

## 5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติฐานที่มีผลกระทบต่อการนำเสนอข้อมูลการบัญชีมาใช้ ทำให้จำนวนเงินของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำเสนอข้อมูลการบัญชีของบริษัท และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้ เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ยกเว้นประมาณการที่เกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่องสัญญาประกันภัยที่สำคัญดังนี้

### อัตราคิดลด

หนี้สินจากสัญญาประกันภัยคำนวณโดยใช้อัตราคิดลดกับกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคต สำหรับอัตราคิดลด บริษัทใช้วิธีการจากล่างขึ้นบน (Bottom-up Approach) โดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ปราศจากความเสี่ยง (Risk Free Rate) และมีสภาพคล่องให้สะท้อนความแตกต่างระหว่างคุณลักษณะสภาพคล่องของเครื่องมือทางการเงินที่อ้างอิงอัตราที่สังเกตได้ในตลาดและคุณลักษณะสภาพคล่องของสัญญาประกันภัย (Liquidity premium)

สำหรับอัตราผลตอบแทนที่ปราศจากความเสี่ยง บริษัทใช้อัตราผลตอบแทนอ้างอิงพันธบัตรรัฐบาล และสำหรับความแตกต่างระหว่างคุณลักษณะสภาพคล่องนั้นเท่ากับศูนย์

อัตราคิดลด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 และ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 แสดงดังนี้

| ระยะเวลา (ปี)        | 0.25 | 1    | 2    | 3    | 5    | 10   |
|----------------------|------|------|------|------|------|------|
| 30 กันยายน พ.ศ. 2568 | 1.27 | 1.25 | 1.16 | 1.19 | 1.22 | 1.43 |
| 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 | 1.95 | 1.99 | 2.03 | 2.05 | 2.10 | 2.33 |
| 1 มกราคม พ.ศ. 2567   | 2.12 | 2.39 | 2.36 | 2.37 | 2.47 | 2.74 |

### ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน

ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินนั้นสะท้อนถึงความไม่แน่นอนของหนี้สินสำหรับค่าสินไหมที่เกิดขึ้นแล้ว โดยค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินแบ่งตามประเภทการรับประกันภัย เนื่องจากบริษัทมีข้อมูลประสบการณ์สินไหมทดแทนไม่เพียงพอที่จะประเมินค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินได้อย่างเหมาะสม บริษัทจึงประเมินค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินโดยอ้างอิงจากค่าเผื่อความผันผวน ณ ระดับความเชื่อมั่นเปอร์เซ็นต์ไทล์ที่ 75 ภายใต้กรอบการดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงระยะที่ 2 (RBC 2) โดยหากประเมินด้วยข้อมูลสินไหมทดแทนของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ผลของค่าปรับปรุงความเสี่ยงจะเพิ่มขึ้นจำนวน 0.35 ล้านบาท และ 2.46 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้สำหรับรอบสิ้นปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทมีข้อมูลไม่เพียงพอสำหรับการประเมินผลกระทบดังกล่าว

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 และ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 มีดังนี้

| ประเภทการรับประกันภัย                    | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน (ร้อยละ) |                      |                    |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|
|                                          | 30 กันยายน พ.ศ. 2568                                                        | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 | 1 มกราคม พ.ศ. 2567 |
| การประกันอัคคีภัย                        | 15                                                                          | 27                   | 27                 |
| การประกันภัยทางทะเลและการขนส่ง           | 12                                                                          | 16                   | 16                 |
| การประกันภัยรถยนต์ ภาคบังคับ             | 12                                                                          | 16                   | 16                 |
| การประกันภัยรถยนต์ ภาคสมัครใจ            | 8                                                                           | 16                   | 16                 |
| การประกันภัยความเสี่ยงภัยทุกชนิด         | 21                                                                          | 27                   | 27                 |
| การประกันภัยความรับผิดชอบ                | 24                                                                          | 31                   | 31                 |
| การประกันภัยอุบัติเหตุส่วนบุคคลและสุขภาพ | 12                                                                          | 16                   | 16                 |
| การประกันภัยการเดินทาง                   | 12                                                                          | 16                   | 16                 |
| การประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ              | 21                                                                          | 27                   | 27                 |

#### วิธีปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนผ่าน

เนื่องจากสภาวิชาชีพบัญชี ได้มีประกาศวันที่มีผลบังคับใช้สำหรับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เป็นวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทพิจารณาใช้วิธีปรับย้อนหลัง (Full Retrospective Approach)

## 6 มูลค่ายุติธรรม

### 6.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมถูกแบ่งออกเป็นลำดับชั้นตามข้อมูลที่ใช้ ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1: มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินอ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- ข้อมูลระดับที่ 2: มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้อย่างมีนัยสำคัญและอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
- ข้อมูลระดับที่ 3: มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินวัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ในตลาด



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์ของบริษัทที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี

| (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)                                |                  |                  |                  |             |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|
| 30 กันยายน พ.ศ. 2568                              |                  |                  |                  |             |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                               | ข้อมูลระดับที่ 1 | ข้อมูลระดับที่ 2 | ข้อมูลระดับที่ 3 | รวม         |
|                                                   | บาท              | บาท              | บาท              | บาท         |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                     |                  |                  |                  |             |
| - ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน          | 223,865,049      | 80,427,030       | -                | 304,292,079 |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน                      |                  |                  |                  |             |
| - ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน          | 236,439,040      | -                | -                | 236,439,040 |
| - ที่กำหนดให้วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | -                | -                | 16,446,234       | 16,446,234  |
| รวม                                               | 460,304,089      | 80,427,030       | 16,446,234       | 557,177,353 |

| (ตรวจสอบแล้ว)                           |                  |                  |                  |             |
|-----------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|
| วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567             |                  |                  |                  |             |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                     | ข้อมูลระดับที่ 1 | ข้อมูลระดับที่ 2 | ข้อมูลระดับที่ 3 | รวม         |
|                                         | บาท              | บาท              | บาท              | บาท         |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์                   |                  |                  |                  |             |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                  |                  |                  |             |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน                      |                  |                  |                  |             |
| - ตราสารทุน                             | 52,152,363       | -                | -                | 52,152,363  |
| - หน่วยลงทุน                            | 69,719,961       | -                | -                | 69,719,961  |
| - ตราสารหนี้                            | -                | 88,936,203       | -                | 88,936,203  |
| เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                  |                  |                  |             |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น             |                  |                  |                  |             |
| - ตราสารทุน                             | -                | -                | 16,446,234       | 16,446,234  |
| - หน่วยลงทุน                            | 176,934,461      | -                | -                | 176,934,461 |
| รวม                                     | 298,806,785      | 88,936,203       | 16,446,234       | 404,189,222 |

ไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมและการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างรอบระยะเวลา

6.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 1

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 1 อ้างอิงจากราคาปิด ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน ราคาปิดที่ใช้สำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่ถือโดยบริษัทอ้างอิงจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

6.3 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 2 วัดมูลค่ายุติธรรม โดยใช้รายงานจากบริษัทบริหารสินทรัพย์แห่งหนึ่งซึ่งคำนวณจากเส้นอัตราผลตอบแทนที่คำนวณและประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันสุดท้ายของวันที่ในงบการเงิน

6.4 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

ขั้นตอนการประเมินมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

ผู้บริหารของบริษัทได้จัดให้มีขั้นตอนการประเมินมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินเพื่อการจัดทำรายงานทางการเงินรวมถึงการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 เทคนิค การประเมินและข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้จากตลาดจะถูกเลือกเพื่อให้เหมาะสมกับลักษณะของสินทรัพย์ทางการเงิน การประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 จะได้รับการตรวจทานและการอนุมัติจากผู้บริหารที่เกี่ยวข้องเพื่อการจัดทำรายงานทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ไม่ได้มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง วัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าในระดับที่ 3 ด้วยวิธีการคิดลดกระแสเงินสด โดยเทคนิคการประเมินราคานี้จะคิดมูลค่ายุติธรรมจากกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตโดยไม่ปรับค่าความเสี่ยงและคิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบันด้วยอัตราคิดลดที่มีการปรับรวมผลตอบแทนเพื่อชดเชยความเสี่ยงที่ตลาดต้องการ

ข้อมูลหลักที่บริษัทใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 อ้างอิงจากมูลค่ายุติธรรมที่ประกาศโดย สมาคมประกันวินาศภัยไทย โดยวิธีการคิดลดกระแสเงินสด สำหรับตราสารทุนของบริษัทกลุ่มคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด

การเปลี่ยนแปลงของเครื่องมือทางการเงินระดับที่ 3 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 มีดังนี้

|                                                                                              | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา/ปี                                                                  | 16,446,234                                           | 12,771,397                                      |
| การซื้อเพิ่ม                                                                                 | -                                                    | 14,200,000                                      |
| โอนออกจากข้อมูลระดับ 3                                                                       | -                                                    | (14,200,000)                                    |
| กำไรขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของเงินลงทุน<br>ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | -                                                    | 3,674,837                                       |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา/ปี                                                                 | 16,446,234                                           | 16,446,234                                      |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

7 องค์ประกอบของงบฐานะการเงิน

การวิเคราะห์จำนวนเงินที่แสดงในงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 แสดงอยู่ในตารางด้านล่างดังต่อไปนี้

|                                                                                            | ประกันภัย<br>รถยนต์<br>บาท | ที่ไม่ใช่ประกัน<br>ภัยรถยนต์<br>บาท | รวม<br>บาท   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|--------------|
| <b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)</b>                                    |                            |                                     |              |
| <b>สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย</b>                                                          |                            |                                     |              |
| - สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่<br>เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย | -                          | -                                   | -            |
| <b>หนี้สินจากสัญญาประกันภัย</b>                                                            |                            |                                     |              |
| - หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่<br>เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย   | 71,148,331                 | 455,093,952                         | 526,242,283  |
| <b>สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ</b>                                                       | (22,693,100)               | (50,128,285)                        | (72,821,385) |
| <b>หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ</b>                                                         | -                          | 623,863                             | 623,863      |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567</b>                                                       |                            |                                     |              |
| <b>(ตรวจสอบแล้วและปรับปรุงใหม่)</b>                                                        |                            |                                     |              |
| <b>สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย</b>                                                          |                            |                                     |              |
| - สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่<br>เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย | -                          | -                                   | -            |
| <b>หนี้สินจากสัญญาประกันภัย</b>                                                            |                            |                                     |              |
| - หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่<br>เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย   | 50,183,002                 | 333,472,065                         | 383,655,067  |
| <b>สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ</b>                                                       | (11,182,261)               | (57,316,324)                        | (68,498,585) |
| <b>หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ</b>                                                         | 3,234                      | 1,131,739                           | 1,134,973    |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 8 การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทมีรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ดังนี้

|                                      | เครื่องมือ<br>ทางการเงินที่<br>วัดมูลค่าด้วยวิธี<br>ผ่านกำไรหรือ<br>ขาดทุน<br>บาท | เงินลงทุนใน<br>ตราสารทุนที่<br>กำหนดให้วัดมูลค่า<br>ด้วยวิธีผ่าน<br>กำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น<br>บาท | เครื่องมือ<br>ทางการเงินที่<br>วัดมูลค่าด้วย<br>ราคาทุน<br>ตัดจำหน่าย<br>บาท | รวม<br>บาท         |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568</b> |                                                                                   |                                                                                                        |                                                                              |                    |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>           |                                                                                   |                                                                                                        |                                                                              |                    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ  | -                                                                                 | -                                                                                                      | 47,006,871                                                                   | 47,006,871         |
| รายได้จากการลงทุนค้างรับสุทธิ        | -                                                                                 | -                                                                                                      | 2,958,241                                                                    | 2,958,241          |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้        | 304,292,079                                                                       | -                                                                                                      | 306,644,227                                                                  | 610,936,306        |
| สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน         | 236,439,040                                                                       | 16,446,234                                                                                             | -                                                                            | 252,885,274        |
| ลูกหนี้เงินลงทุน                     | -                                                                                 | -                                                                                                      | 359,739                                                                      | 359,739            |
| สินทรัพย์อื่น                        | -                                                                                 | -                                                                                                      | 3,128,000                                                                    | 3,128,000          |
| <b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>        | <b>540,731,119</b>                                                                | <b>16,446,234</b>                                                                                      | <b>360,097,078</b>                                                           | <b>917,274,431</b> |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>             |                                                                                   |                                                                                                        |                                                                              |                    |
| เจ้าหนี้เงินลงทุน                    | -                                                                                 | -                                                                                                      | 1,673,914                                                                    | 1,673,914          |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                  | -                                                                                 | -                                                                                                      | 2,518,238                                                                    | 2,518,238          |
| <b>รวมหนี้สินทางการเงิน</b>          | <b>-</b>                                                                          | <b>-</b>                                                                                               | <b>4,192,152</b>                                                             | <b>4,192,152</b>   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

|                                      | เครื่องมือ<br>ทางการเงินที่<br>วัดมูลค่า<br>ยุติธรรมผ่าน<br>กำไรหรือ<br>ขาดทุน<br>บาท | เงินลงทุนใน<br>ตราสารหนี้ที่<br>วัดมูลค่าด้วย<br>มูลค่ายุติธรรม<br>ผ่านกำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น<br>บาท | เงินลงทุนใน<br>ตราสารทุนที่<br>วัดมูลค่าด้วย<br>มูลค่ายุติธรรม<br>ผ่านกำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น<br>บาท | เครื่องมือ<br>ทางการเงิน<br>ที่วัดมูลค่า<br>ด้วยราคาทุน<br>ตัดจำหน่าย<br>บาท | รวม<br>บาท         |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567</b> |                                                                                       |                                                                                                           |                                                                                                          |                                                                              |                    |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>           |                                                                                       |                                                                                                           |                                                                                                          |                                                                              |                    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ  | -                                                                                     | -                                                                                                         | -                                                                                                        | 18,115,799                                                                   | 18,115,799         |
| รายได้จากการลงทุนค้างรับสุทธิ        | -                                                                                     | -                                                                                                         | -                                                                                                        | 2,512,624                                                                    | 2,512,624          |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์                | 210,808,527                                                                           | 176,934,461                                                                                               | 16,446,234                                                                                               | 212,051,617                                                                  | 616,240,839        |
| ลูกหนี้เงินลงทุน                     | -                                                                                     | -                                                                                                         | -                                                                                                        | 323,360                                                                      | 323,360            |
| สินทรัพย์อื่น                        | -                                                                                     | -                                                                                                         | -                                                                                                        | 2,015,000                                                                    | 2,015,000          |
| <b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>        | <b>210,808,527</b>                                                                    | <b>176,934,461</b>                                                                                        | <b>16,446,234</b>                                                                                        | <b>235,018,400</b>                                                           | <b>639,207,622</b> |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>             |                                                                                       |                                                                                                           |                                                                                                          |                                                                              |                    |
| เจ้าหนี้เงินลงทุน                    | -                                                                                     | -                                                                                                         | -                                                                                                        | 288,028                                                                      | 288,028            |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                  | -                                                                                     | -                                                                                                         | -                                                                                                        | 3,935,936                                                                    | 3,935,936          |
| <b>รวมหนี้สินทางการเงิน</b>          | <b>-</b>                                                                              | <b>-</b>                                                                                                  | <b>-</b>                                                                                                 | <b>4,223,964</b>                                                             | <b>4,223,964</b>   |

9 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ

|                                                                | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| เงินสด                                                         | 120,000                                              | 130,000                                         |
| เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน                     | 45,485,208                                           | 15,838,625                                      |
| เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา (หมายเหตุ 34) | 1,404,871                                            | 2,147,174                                       |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น              | (3,208)                                              | -                                               |
| <b>รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ</b>                  | <b>47,006,871</b>                                    | <b>18,115,799</b>                               |

บริษัทได้เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับข้อจำกัดของเงินฝากธนาคารในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 34

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

10 สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้และตราสารทุน

10.1 สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

|                                                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568 |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
|                                                         | มูลค่ายุติธรรม/<br>ราคาทุนตัดจำหน่าย<br>บาท   |
| <u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u> |                                               |
| ตราสารหนี้รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ                          | 28,837,779                                    |
| ตราสารหนี้ภาคเอกชน                                      | 51,589,251                                    |
| หน่วยลงทุน                                              | 223,865,049                                   |
| รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน     | 304,292,079                                   |
| <u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>      |                                               |
| ตราสารหนี้ภาคเอกชน                                      | 172,017,871                                   |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน         | 135,011,385                                   |
| รวม                                                     | 307,029,256                                   |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น       | (385,029)                                     |
| รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย          | 306,644,227                                   |
| <br>รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้                    | <br>610,936,306                               |

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทได้รับสิ่งตอบแทนจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเป็นจำนวนเงินรวม 464.01 ล้านบาท

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทไม่มีการขายสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

สินทรัพย์ทางการเงินที่วางไว้กับสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย รวมถึงทรัพย์สินที่มีข้อจำกัดถูกเปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 32 33 และ 34

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

10.1.1 ตารางหนี้ที่วัดด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

ก) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

|                                               | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)               |                                                |                           |
|-----------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------|
|                                               | 30 กันยายน พ.ศ. 2568             |                                                |                           |
|                                               | มูลค่า<br>ตามบัญชีขั้นต้น<br>บาท | ค่าเผื่อผลขาดทุน<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น<br>บาท | มูลค่า<br>ตามบัญชี<br>บาท |
| ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี         |                                  |                                                |                           |
| นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)     | 307,029,256                      | (385,029)                                      | 306,644,227               |
| ตราสารหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี            |                                  |                                                |                           |
| นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 2)     | -                                | -                                              | -                         |
| ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Stage 3) | -                                | -                                              | -                         |
| รวม                                           | 307,029,256                      | (385,029)                                      | 306,644,227               |

10.2 สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

|                                                                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)    |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
|                                                                         | 30 กันยายน พ.ศ. 2568  |
|                                                                         | มูลค่ายุติธรรม<br>บาท |
| <u>ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>                  |                       |
| ตราสารทุนในประเทศ                                                       | 236,439,040           |
| รวมตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน                      | 236,439,040           |
| <u>ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u> |                       |
| ตราสารทุนในประเทศ                                                       | 16,446,234            |
| รวมตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น     | 16,446,234            |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน                                         | 252,885,274           |

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทได้รับสิ่งตอบแทนจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเป็นจำนวนเงินรวม 141.40 ล้านบาท

ในระหว่างรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทไม่มีการขายสินทรัพย์ทางการเงิน ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 11 เงินลงทุนในหลักทรัพย์

| (ตรวจสอบแล้ว)                                                   |                               |                               |                |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------|
| 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                                            |                               |                               |                |
|                                                                 | ราคาทุน/ราคา<br>ทุนตัดจำหน่าย | กำไร<br>ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | มูลค่ายุติธรรม |
|                                                                 | บาท                           | บาท                           | บาท            |
| <u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>          |                               |                               |                |
| ตราสารทุน                                                       | 50,261,048                    | 1,891,315                     | 52,152,363     |
| หน่วยลงทุน                                                      | 67,658,242                    | 2,061,719                     | 69,719,961     |
| ตราสารหนี้                                                      | 88,560,501                    | 375,702                       | 88,936,203     |
| รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน              | 206,479,791                   | 4,328,736                     | 210,808,527    |
| <u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u> |                               |                               |                |
| ตราสารทุน                                                       | 526,330                       | 15,919,904                    | 16,446,234     |
| หน่วยลงทุน                                                      | 175,996,478                   | 937,983                       | 176,934,461    |
| รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น     | 176,522,808                   | 16,857,887                    | 193,380,695    |
| <u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>               |                               |                               |                |
| ตราสารหนี้ภาคเอกชน - หุ้นกู้                                    | 117,061,095                   |                               |                |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนด                                 |                               |                               |                |
| เกินกว่า 3 เดือน                                                | 95,361,208                    |                               |                |
| รวม                                                             | 212,422,303                   |                               |                |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น               | (370,686)                     |                               |                |
| รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย                   | 212,051,617                   |                               |                |
| รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์                                        | 616,240,839                   |                               |                |

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทประเมินผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน พบว่าเงินฝากดังกล่าวมีความเสี่ยงด้านเครดิตอยู่ในระดับต่ำ และผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นไม่เป็นสาระสำคัญ บริษัทจึงไม่ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินฝากดังกล่าว

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 8.87 ล้านบาท และมีรายได้เงินปันผลเป็นจำนวนเงิน 6.91 ล้านบาท



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทมีการขายเงินลงทุน ดังนี้

|                                       | (ตรวจสอบแล้ว)                                              |                                                                     |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
|                                       | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                                       |                                                                     |
|                                       | เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม<br>ผ่านกำไรหรือขาดทุน<br>บาท | เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม<br>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น<br>บาท |
| สิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขายเงินลงทุน | 403,392,308                                                | 136,146,838                                                         |
| กำไรจากเงินลงทุน                      | 1,446,411                                                  | 414,218                                                             |

#### 11.1 ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

|                                                                                    | (ตรวจสอบแล้ว)                    |                                          |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
|                                                                                    | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567             |                                          |                           |
|                                                                                    | ค่าเพื่อผลขาดทุน                 |                                          |                           |
|                                                                                    | มูลค่าตาม<br>บัญชีขั้นต้น<br>บาท | ด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น<br>บาท | มูลค่าตาม<br>บัญชี<br>บาท |
| ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ<br>ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1) | 117,061,095                      | (370,686)                                | 116,690,409               |
| ตราสารหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ<br>ความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 2)    | -                                | -                                        | -                         |
| ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Stage 3)                                      | -                                | -                                        | -                         |
| รวม                                                                                | 117,061,095                      | (370,686)                                | 116,690,409               |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 12 อุปกรณ์สุทธิ

30 กันยายน พ.ศ. 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

|                    | ราคาทุน     |           |            |             | ค่าเสื่อมราคาสะสม |            |             |             | อุปกรณ์สุทธิ |           |
|--------------------|-------------|-----------|------------|-------------|-------------------|------------|-------------|-------------|--------------|-----------|
|                    | ยอดต้น      | เพิ่มขึ้น | จำหน่าย/   | ยอดสิ้น     | ยอดต้น            | จำหน่าย/   | ยอดสิ้น     | ยอดต้น      | ยอดสิ้น      |           |
|                    | รอบระยะเวลา |           | ตัดจำหน่าย | รอบระยะเวลา | รอบระยะเวลา       | ตัดจำหน่าย | รอบระยะเวลา | รอบระยะเวลา | รอบระยะเวลา  |           |
|                    | บาท         |           | บาท        | บาท         | บาท               | บาท        | บาท         | บาท         | บาท          | บาท       |
| เครื่องใช้สำนักงาน | 651,979     | 111,652   | (13,420)   | 750,211     | 433,622           | 64,526     | (13,415)    | 484,733     | 218,357      | 265,478   |
| คอมพิวเตอร์        | 1,992,310   | 436,131   | -          | 2,428,441   | 1,082,498         | 237,150    | -           | 1,319,648   | 909,812      | 1,108,793 |
| รวม                | 2,644,289   | 547,783   | (13,420)   | 3,178,652   | 1,516,120         | 301,676    | (13,415)    | 1,804,381   | 1,128,169    | 1,374,271 |

31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 (ตรวจสอบแล้ว)

|                    | ราคาทุน         |                  |            |                  | ค่าเสื่อมราคาสะสม |            |                  |                 | อุปกรณ์สุทธิ     |           |
|--------------------|-----------------|------------------|------------|------------------|-------------------|------------|------------------|-----------------|------------------|-----------|
|                    | ยอดต้นปี<br>บาท | เพิ่มขึ้น<br>บาท | จำหน่าย/   | ยอดปลายปี<br>บาท | ยอดต้นปี<br>บาท   | จำหน่าย/   | ยอดสิ้นปี<br>บาท | ยอดต้นปี<br>บาท | ยอดสิ้นปี<br>บาท |           |
|                    |                 |                  | ตัดจำหน่าย |                  |                   | ตัดจำหน่าย |                  |                 |                  |           |
|                    |                 |                  | บาท        |                  |                   | บาท        |                  |                 |                  |           |
| เครื่องใช้สำนักงาน | 433,636         | 218,343          | -          | 651,979          | 358,807           | 74,815     | -                | 433,622         | 74,829           | 218,357   |
| คอมพิวเตอร์        | 1,637,422       | 354,888          | -          | 1,992,310        | 838,583           | 243,915    | -                | 1,082,498       | 798,839          | 909,812   |
| รวม                | 2,071,058       | 573,231          | -          | 2,644,289        | 1,197,390         | 318,730    | -                | 1,516,120       | 873,668          | 1,128,169 |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

### 13 สินทรัพย์สิทธิการใช้สิทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับรอบระยะเวลา/ปี ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

|                                 | 30 กันยายน พ.ศ. 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |             |
|---------------------------------|-----------------------------------------|-------------|
|                                 | อาคาร                                   | รวม         |
|                                 | บาท                                     | บาท         |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568     | 3,701,114                               | 3,701,114   |
| ค่าตัดจำหน่ายระหว่างรอบระยะเวลา | (1,387,918)                             | (1,387,918) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568   | 2,313,196                               | 2,313,196   |
|                                 |                                         |             |
|                                 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 (ตรวจสอบแล้ว)      |             |
|                                 | อาคาร                                   | รวม         |
|                                 | บาท                                     | บาท         |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567     | 5,551,672                               | 5,551,672   |
| ค่าตัดจำหน่ายระหว่างปี          | (1,850,558)                             | (1,850,558) |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567   | 3,701,114                               | 3,701,114   |

หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องได้ถูกเปิดเผยในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 18

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

#### 14 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ

| 30 กันยายน พ.ศ. 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |             |                   |             |               |             |                          |             |
|-----------------------------------------|-------------|-------------------|-------------|---------------|-------------|--------------------------|-------------|
| ราคาทุน                                 |             | ค่าตัดจำหน่ายสะสม |             |               |             | สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ |             |
| ยอดต้น                                  | เพิ่มขึ้น   | ยอดสิ้น           | ยอดต้น      | ค่าตัดจำหน่าย | ยอดสิ้น     | ยอดต้น                   | ยอดสิ้น     |
| รอบระยะเวลา                             | รอบระยะเวลา | รอบระยะเวลา       | รอบระยะเวลา | รอบระยะเวลา   | รอบระยะเวลา | รอบระยะเวลา              | รอบระยะเวลา |
| บาท                                     | บาท         | บาท               | บาท         | บาท           | บาท         | บาท                      | บาท         |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์                      | -           | 4,926,576         | 4,151,365   | 133,999       | 4,285,364   | 775,211                  | 641,212     |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา          | -           | 3,156,000         | -           | -             | -           | 3,156,000                | 3,156,000   |
| รวม                                     | -           | 8,082,576         | 4,151,365   | 133,999       | 4,285,364   | 3,931,211                | 3,797,212   |

  

| 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 (ตรวจสอบแล้ว) |           |                   |           |               |           |                          |           |
|------------------------------------|-----------|-------------------|-----------|---------------|-----------|--------------------------|-----------|
| ราคาทุน                            |           | ค่าตัดจำหน่ายสะสม |           |               |           | สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ |           |
| ยอดต้นปี                           | เพิ่มขึ้น | ยอดปลายปี         | ยอดต้นปี  | ค่าตัดจำหน่าย | ยอดสิ้นปี | ยอดต้นปี                 | ยอดสิ้นปี |
| บาท                                | บาท       | บาท               | บาท       | บาท           | บาท       | บาท                      | บาท       |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์                 | 896,276   | 4,926,576         | 4,030,297 | 121,068       | 4,151,365 | 3                        | 775,211   |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา     | 1,578,000 | 3,156,000         | -         | -             | -         | 1,578,000                | 3,156,000 |
| รวม                                | 2,474,276 | 8,082,576         | 4,030,297 | 121,068       | 4,151,365 | 1,578,003                | 3,931,211 |

บริษัท โอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 15 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ

|                                      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี    | 3,504,067                                            | 11,005,941                                                         |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี      | (10,016,031)                                         | (9,865,731)                                                        |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ</b> | <b>(6,511,964)</b>                                   | <b>1,140,210</b>                                                   |

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีดังนี้

|                                                       | (ปรับปรุงใหม่)<br>ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568<br>บาท            |                    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568<br>บาท |                     |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------|---------------------|
|                                                       | บันทึกเป็น (ค่าใช้จ่าย) / รายได้ใน<br>กำไรหรือ<br>ขาดทุน<br>บาท |                    | กำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น<br>บาท                         |                     |
| <b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>              |                                                                 |                    |                                                            |                     |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                   | 787,187                                                         | (283,539)          | -                                                          | 503,648             |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                           | -                                                               | 270,141            | 109,284                                                    | 379,425             |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น         | -                                                               | 77,670             | -                                                          | 77,670              |
| ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน        | -                                                               | 2,543,324          | -                                                          | 2,543,324           |
| ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้                          | 10,218,754                                                      | (10,218,754)       | -                                                          | -                   |
| <b>รวม</b>                                            | <b>11,005,941</b>                                               | <b>(7,611,158)</b> | <b>109,284</b>                                             | <b>3,504,067</b>    |
| <b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>                |                                                                 |                    |                                                            |                     |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน | (4,237,325)                                                     | (321,013)          | -                                                          | (4,558,338)         |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                                  | (740,223)                                                       | 277,584            | -                                                          | (462,639)           |
| ส่วนแบ่งกำไรรับจากสัญญาประกันภัยต่อ                   | (895,973)                                                       | -                  | -                                                          | (895,973)           |
| ผลต่างชั่วคราวจากการนำมาตรฐานการรายงาน                |                                                                 |                    |                                                            |                     |
| ทางการเงินฉบับใหม่มาปฏิบัติใช้                        | (3,969,424)                                                     | (129,657)          | -                                                          | (4,099,081)         |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน                           | (22,786)                                                        | -                  | 22,786                                                     | -                   |
| <b>รวม</b>                                            | <b>(9,865,731)</b>                                              | <b>(173,086)</b>   | <b>22,786</b>                                              | <b>(10,016,031)</b> |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ</b>                  | <b>1,140,210</b>                                                | <b>(7,784,244)</b> | <b>132,070</b>                                             | <b>(6,511,964)</b>  |

## 16 สินทรัพย์อื่นสุทธิ

|                                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)      | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่) |
|-----------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
|                                         | 30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567          |
|                                         | บาท                     | บาท                              |
| เงินฝากธนาคารที่ถูกอายัด <sup>(1)</sup> | 64,210,830              | 64,097,074                       |
| เงินทดรองจ่าย <sup>(2)</sup>            | 28,363,000              | 28,300,000                       |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า                  | 1,682,063               | 2,165,369                        |
| เงินมัดจำ                               | 3,065,000               | 2,015,000                        |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร                       | 3,658,025               | -                                |
| อื่น ๆ                                  | 8,285,565               | 12,171,352                       |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า                  | (92,510,830)            | (92,397,074)                     |
| รวมสินทรัพย์อื่นสุทธิ                   | 16,753,653              | 16,351,721                       |

- (1) ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2564 กองบังคับการปราบปรามการกระทำผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) มีคำสั่งอายัดเงินฝากธนาคารของบริษัทจำนวน 60.01 ล้านบาท เพื่อการตรวจสอบในฐานที่มีความเกี่ยวข้องกับคดีร่วมกันฉ้อโกงประชาชนและร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน นายประสิทธิ์ เจียวก๊ก กับพวก ต่อมาในเดือนมกราคม พ.ศ. 2565 สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (สำนักงาน ปปง.) มีคำสั่งอายัดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการทำความผิดไว้ชั่วคราว (เพิ่มเติม) นายประสิทธิ์ เจียวก๊ก กับพวก โดยมีการอายัดเงินในบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทเพิ่มเป็นจำนวน 65.70 ล้านบาท จากนั้นในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2565 สำนักงาน ปปง. มีมติเพิกถอนอายัดบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทจำนวน 3.10 ล้านบาท ทำให้บัญชีเงินฝากธนาคารที่ถูกอายัดเป็นจำนวนทั้งสิ้น 64.10 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ยเงินฝาก) ส่งผลให้บัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าวถูกระงับการเพิกถอน และไม่สามารถนำเงินไปใช้ได้เมื่อเหตุจำเป็น ปัจจุบันอยู่ระหว่างการขอเพิกถอนอายัดบัญชีและมีความเป็นไปได้ว่าจะไม่ได้รับเงินคืนของเงินฝากธนาคารที่ถูกอายัด บริษัทจึงได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินฝากธนาคารดังกล่าวทั้งจำนวน

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

(2) เงินทดรองจ่ายประกอบด้วย

|                          | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|--------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| เงินทดรองจ่ายภายในบริษัท | 63,000                                               | -                                               |
| เงินทดรองจ่ายอื่น        | 28,300,000                                           | 28,300,000                                      |
| รวม                      | 28,363,000                                           | 28,300,000                                      |

เงินทดรองจ่ายอื่นจำนวน 29.8 ล้านบาท เป็นเงินทดรองจ่ายที่บริษัทนำไปลงทุนในสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งหนึ่ง ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2564 อดีตกรรมการท่านหนึ่งได้แสดงความรับผิดชอบด้วยการชดเชยเงินคืนให้แก่บริษัทจำนวน 9.5 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทยังไม่ได้รับชำระเงินทดรองจ่ายส่วนที่เหลือจำนวน 20.3 ล้านบาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 บริษัทได้ทำการฟ้องร้องดำเนินคดีกับอดีตกรรมการดังกล่าว

เงินทดรองจ่ายอื่นจำนวน 8 ล้านบาท เป็นเงินทดรองที่บริษัทถูกกรรมการของบริษัทบริหารสินทรัพย์แห่งหนึ่ง และพวกร่วมกันออกอุบายโดยทุจริตหลอกลวง ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้ทำการฟ้องร้องดำเนินคดีกับกลุ่มบุคคลดังกล่าว

ทั้งนี้บริษัทได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินทดรองจ่ายอื่นทั้งจำนวนเนื่องจากมีความเป็นไปได้ว่าจะไม่ได้รับคืนเงินทดรองจ่ายดังกล่าว

บริษัท โอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

17   หนี้สินจากสัญญาประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อ

17.1   สัญญาประกันภัยที่ออก

17.1.1   การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

| สัญญาประกันภัยที่ออก                                          | ประกันภัยรถยนต์                                  |                                        |                                                    |                                                                             | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์                         |                                        |                                                    |                                                                             | รวม<br>บาท    |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------|
|                                                               | หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง<br>ที่เหลืออยู่        |                                        | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน<br>ที่เกิดขึ้นแล้ว     |                                                                             | หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง<br>ที่เหลืออยู่        |                                        | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน<br>ที่เกิดขึ้นแล้ว     |                                                                             |               |
|                                                               | ไม่รวม<br>องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>บาท | องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>บาท | มูลค่าปัจจุบันของ<br>กระแสเงินสด<br>ในอนาคต<br>บาท | ค่าปรับปรุง<br>ความเสี่ยงสำหรับ<br>ความเสี่ยงที่ไม่ใช่<br>ทางการเงิน<br>บาท | ไม่รวม<br>องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>บาท | องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>บาท | มูลค่าปัจจุบันของ<br>กระแสเงินสด<br>ในอนาคต<br>บาท | ค่าปรับปรุง<br>ความเสี่ยงสำหรับ<br>ความเสี่ยงที่ไม่ใช่<br>ทางการเงิน<br>บาท |               |
|                                                               |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |               |
|                                                               |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |               |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาหนี้สินจากสัญญาประกันภัย              | 27,552,812                                       | 7,123,161                              | 13,700,080                                         | 1,806,949                                                                   | 276,642,048                                      | 565,053                                | 45,987,561                                         | 10,277,403                                                                  | 383,655,067   |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย            | -                                                | -                                      | -                                                  | -                                                                           | -                                                | -                                      | -                                                  | -                                                                           | -             |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568                          | 27,552,812                                       | 7,123,161                              | 13,700,080                                         | 1,806,949                                                                   | 276,642,048                                      | 565,053                                | 45,987,561                                         | 10,277,403                                                                  | 383,655,067   |
| รายได้จากการประกันภัย                                         | (85,418,356)                                     | -                                      | -                                                  | -                                                                           | (423,402,597)                                    | -                                      | -                                                  | -                                                                           | (508,820,953) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                                | -                                                | (13,630,510)                           | 44,480,833                                         | 2,793,083                                                                   | -                                                | (414,780)                              | 118,414,420                                        | 9,699,560                                                                   | 161,342,606   |
| ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว | -                                                | (13,630,510)                           | 44,480,833                                         | 2,793,083                                                                   | -                                                | (414,780)                              | 118,414,420                                        | 9,699,560                                                                   | 161,342,606   |
| การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต -                  |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |               |
| การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น                  |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |               |
| ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับ                         |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |               |
| ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว                                 | -                                                | -                                      | 590,602                                            | (1,302,131)                                                                 | -                                                | -                                      | (19,142,533)                                       | (10,088,109)                                                                | (29,942,171)  |
| ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและ                               |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |                                                  |                                        |                                                    |                                                                             |               |
| การกลับรายการของผลขาดทุน                                      | -                                                | 8,112,851                              | -                                                  | -                                                                           | -                                                | 2,448,373                              | -                                                  | -                                                                           | 10,561,224    |
| การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย         | 36,230,516                                       | -                                      | -                                                  | -                                                                           | 112,793,532                                      | -                                      | -                                                  | -                                                                           | 149,024,048   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                                | 36,230,516                                       | (5,517,659)                            | 45,071,435                                         | 1,490,952                                                                   | 112,793,532                                      | 2,033,593                              | 99,271,887                                         | (388,549)                                                                   | 290,985,707   |
| ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย                              | (49,187,840)                                     | (5,517,659)                            | 45,071,435                                         | 1,490,952                                                                   | (310,609,065)                                    | 2,033,593                              | 99,271,887                                         | (388,549)                                                                   | (217,835,246) |



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| สัญญาประกันภัยที่ออก                                       | ประกันภัยรถยนต์                       |                             |                                            |                                                          | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์              |                             |                                            |                                                          | รวม           |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------|
|                                                            | หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ |                             | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว |                                                          | หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ |                             | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว |                                                          |               |
|                                                            | ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน     | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต        | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน | ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน     | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต        | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน |               |
|                                                            |                                       |                             |                                            |                                                          |                                       |                             |                                            |                                                          |               |
|                                                            |                                       |                             |                                            |                                                          |                                       |                             |                                            |                                                          |               |
| สัญญาประกันภัยที่ออก                                       | บาท                                   | บาท                         | บาท                                        | บาท                                                      | บาท                                   | บาท                         | บาท                                        | บาท                                                      |               |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก                | -                                     | -                           | 103,844                                    | -                                                        | -                                     | -                           | 269,912                                    | -                                                        | 373,756       |
| จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ                 | (49,187,840)                          | (5,517,659)                 | 45,175,279                                 | 1,490,952                                                | (310,609,065)                         | 2,033,593                   | 99,541,799                                 | (388,549)                                                | (217,461,490) |
| กระแสเงินสดเบี่ยงประกันภัยรับ                              | 87,905,324                            | -                           | -                                          | -                                                        | 593,344,639                           | -                           | -                                          | -                                                        | 681,249,963   |
| ค่าสินไหมทดแทน และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว | -                                     | -                           | (29,798,984)                               | -                                                        | -                                     | -                           | (94,907,813)                               | -                                                        | (124,706,797) |
| กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย                   | (29,101,743)                          | -                           | -                                          | -                                                        | (167,392,717)                         | -                           | -                                          | -                                                        | (196,494,460) |
| กระแสเงินสดรวม                                             | 58,803,581                            | -                           | (29,798,984)                               | -                                                        | 425,951,922                           | -                           | (94,907,813)                               | -                                                        | 360,048,706   |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568                     | 37,168,553                            | 1,605,502                   | 29,076,375                                 | 3,297,901                                                | 391,984,905                           | 2,598,646                   | 50,621,547                                 | 9,888,854                                                | 526,242,283   |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลาสี่ปีจากสัญญาประกันภัย            | -                                     | -                           | -                                          | -                                                        | -                                     | -                           | -                                          | -                                                        | -             |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568                     | 37,168,553                            | 1,605,502                   | 29,076,375                                 | 3,297,901                                                | 391,984,905                           | 2,598,646                   | 50,621,547                                 | 9,888,854                                                | 526,242,283   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| สัญญาประกันภัยที่ออก                                                              | ประกันภัยรถยนต์                       |                                |                                            |                                                                       | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์              |                                |                                            |                                                                       | รวม           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|
|                                                                                   | หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ |                                | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว |                                                                       | หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ |                                | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว |                                                                       |               |
|                                                                                   | ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนบาท  | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนบาท | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตบาท     | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินบาท | ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนบาท  | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนบาท | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตบาท     | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินบาท |               |
|                                                                                   |                                       |                                |                                            |                                                                       |                                       |                                |                                            |                                                                       |               |
|                                                                                   |                                       |                                |                                            |                                                                       |                                       |                                |                                            |                                                                       |               |
| ยอดคงเหลือต้นปีหนี้สินจากสัญญาประกันภัย                                           | 1,631,953                             | 4,154                          | 377,622                                    | 54,534                                                                | 94,952,244                            | 535,057                        | 18,843,394                                 | 4,014,325                                                             | 120,413,283   |
| ยอดคงเหลือต้นปีสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย                                         | -                                     | -                              | -                                          | -                                                                     | (6,482,514)                           | 2,073,657                      | 2,333,994                                  | 613,262                                                               | (1,461,601)   |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567                                              | 1,631,953                             | 4,154                          | 377,622                                    | 54,534                                                                | 88,469,730                            | 2,608,714                      | 21,177,388                                 | 4,627,587                                                             | 118,951,682   |
| รายได้จากการประกันภัย                                                             | (32,034,726)                          | -                              | -                                          | -                                                                     | (356,947,864)                         | -                              | -                                          | -                                                                     | (388,982,590) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                                                    |                                       |                                |                                            |                                                                       |                                       |                                |                                            |                                                                       |               |
| ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว                     | -                                     | (14,158,010)                   | 25,891,500                                 | 1,806,949                                                             | -                                     | (2,603,839)                    | 117,358,286                                | 9,986,959                                                             | 138,281,845   |
| การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต -                                      |                                       |                                |                                            |                                                                       |                                       |                                |                                            |                                                                       |               |
| การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับ |                                       |                                |                                            |                                                                       |                                       |                                |                                            |                                                                       |               |
| ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว                                                     | -                                     | -                              | (216,903)                                  | (54,534)                                                              | -                                     | -                              | 2,328,901                                  | (4,337,143)                                                           | (2,279,679)   |
| ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและ                                                   |                                       |                                |                                            |                                                                       |                                       |                                |                                            |                                                                       |               |
| การกลับรายการของผลขาดทุน                                                          | -                                     | 21,277,017                     | -                                          | -                                                                     | -                                     | 560,178                        | -                                          | -                                                                     | 21,837,195    |
| การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย                             | 13,726,807                            | -                              | -                                          | -                                                                     | 110,276,460                           | -                              | -                                          | -                                                                     | 124,003,267   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                                                    | 13,726,807                            | 7,119,007                      | 25,674,597                                 | 1,752,415                                                             | 110,276,460                           | (2,043,661)                    | 119,687,187                                | 5,649,816                                                             | 281,842,628   |
| ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย                                                  | (18,307,919)                          | 7,119,007                      | 25,674,597                                 | 1,752,415                                                             | (246,671,404)                         | (2,043,661)                    | 119,687,187                                | 5,649,816                                                             | (107,139,962) |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| สัญญาประกันภัยที่ออก                                       | ประกันภัยรถยนต์                        |                             |                                            |                                                          | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์               |                             |                                            |                                                          | รวม           |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------|
|                                                            | หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลือนอยู่ |                             | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว |                                                          | หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลือนอยู่ |                             | หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว |                                                          |               |
|                                                            | ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน      | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต        | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน | ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน      | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต        | ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน |               |
|                                                            |                                        |                             |                                            |                                                          |                                        |                             |                                            |                                                          |               |
|                                                            |                                        |                             |                                            |                                                          |                                        |                             |                                            |                                                          |               |
| บาท                                                        | บาท                                    | บาท                         | บาท                                        | บาท                                                      | บาท                                    | บาท                         | บาท                                        |                                                          |               |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก                | -                                      | -                           | 6,841                                      | -                                                        | -                                      | -                           | 31,036                                     | -                                                        | 37,877        |
| จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ                 | (18,307,919)                           | 7,119,007                   | 25,681,438                                 | 1,752,415                                                | (246,671,404)                          | (2,043,661)                 | 119,718,223                                | 5,649,816                                                | (107,102,085) |
| กระแสเงินสด                                                |                                        |                             |                                            |                                                          |                                        |                             |                                            |                                                          |               |
| เบี้ยประกันภัยรับ                                          | 81,837,128                             | -                           | -                                          | -                                                        | 616,001,549                            | -                           | -                                          | -                                                        | 697,838,677   |
| ค่าสินไหมทดแทน และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว | -                                      | -                           | (12,358,980)                               | -                                                        | -                                      | -                           | (94,908,050)                               | -                                                        | (107,267,030) |
| กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย                   | (37,608,350)                           | -                           | -                                          | -                                                        | (181,157,827)                          | -                           | -                                          | -                                                        | (218,766,177) |
| กระแสเงินสดรวม                                             | 44,228,778                             | -                           | (12,358,980)                               | -                                                        | 434,843,722                            | -                           | (94,908,050)                               | -                                                        | 371,805,470   |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                     |                                        |                             |                                            |                                                          |                                        |                             |                                            |                                                          |               |
| ยอดคงเหลือสินป็นหนี้สินจากสัญญาประกันภัย                   | 27,552,812                             | 7,123,161                   | 13,700,080                                 | 1,806,949                                                | 276,642,048                            | 565,053                     | 45,987,561                                 | 10,277,403                                               | 383,655,067   |
| ยอดคงเหลือสินป็นสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย                 | -                                      | -                           | -                                          | -                                                        | -                                      | -                           | -                                          | -                                                        | -             |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                     | 27,552,812                             | 7,123,161                   | 13,700,080                                 | 1,806,949                                                | 276,642,048                            | 565,053                     | 45,987,561                                 | 10,277,403                                               | 383,655,067   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

17.2 สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

17.2.1 การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

| สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                                | ประกันภัยรถยนต์                |                                         |                                     |                                               | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์       |                                         |                                     |                                      | รวม          |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------|
|                                                           | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ |                                         | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                |                                               | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ |                                         | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                |                                      |              |
|                                                           |                                |                                         | ที่เกิดขึ้นแล้ว                     |                                               |                                |                                         | ที่เกิดขึ้นแล้ว                     |                                      |              |
|                                                           | ไม่รวม                         | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนที่ได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต | ค่าปรับปรุง                                   | ไม่รวม                         | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนที่ได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต | ค่าปรับปรุง                          |              |
|                                                           |                                |                                         |                                     | ความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน |                                |                                         |                                     | ความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงทางการเงิน |              |
|                                                           | บาท                            | บาท                                     | บาท                                 | บาท                                           | บาท                            | บาท                                     | บาท                                 | บาท                                  | บาท          |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ     | (8,670,308)                    | 4,986,193                               | 13,603,149                          | 1,263,227                                     | 28,544,725                     | 395,538                                 | 24,143,147                          | 4,232,914                            | 68,498,585   |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ       | (3,363)                        | -                                       | 111                                 | 18                                            | (1,645,771)                    | -                                       | 417,701                             | 96,331                               | (1,134,973)  |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568                      | (8,673,671)                    | 4,986,193                               | 13,603,260                          | 1,263,245                                     | 26,898,954                     | 395,538                                 | 24,560,848                          | 4,329,245                            | 67,363,612   |
|                                                           |                                |                                         |                                     |                                               |                                |                                         |                                     |                                      |              |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้    |                                |                                         |                                     |                                               |                                |                                         |                                     |                                      |              |
| ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ                               | (21,586,085)                   | -                                       | -                                   | -                                             | (42,433,947)                   | -                                       | -                                   | -                                    | (64,020,032) |
| ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว     | -                              | -                                       | 8,076,819                           | 2,693,864                                     | -                              | -                                       | 4,852,344                           | 2,359,331                            | 17,982,358   |
| การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -        |                                |                                         |                                     |                                               |                                |                                         |                                     |                                      |              |
| การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของ |                                |                                         |                                     |                                               |                                |                                         |                                     |                                      |              |
| ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว     | -                              | -                                       | 1,049,469                           | (277,029)                                     | -                              | -                                       | (9,837,009)                         | (3,714,045)                          | (12,778,614) |
| การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ                                      | -                              | (3,860,064)                             | -                                   | -                                             | -                              | (395,538)                               | -                                   | -                                    | (4,255,602)  |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย      | -                              | -                                       | (218,574)                           | -                                             | -                              | -                                       | (126,646)                           | -                                    | (345,220)    |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้    | (21,586,085)                   | (3,860,064)                             | 8,907,714                           | 2,416,835                                     | (42,433,947)                   | (395,538)                               | (5,111,311)                         | (1,354,714)                          | (63,417,110) |

บริษัท โอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                           | ประกันภัยรถยนต์                                        |                                              |                                             |                                                       | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์                               |                                              |                                             |                                                       | รวม          |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------|
|                                                      | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่                         |                                              | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                        |                                                       | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่                         |                                              | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                        |                                                       |              |
|                                                      |                                                        |                                              | ที่เกิดขึ้นแล้ว                             |                                                       |                                                        |                                              | ที่เกิดขึ้นแล้ว                             |                                                       |              |
|                                                      | ไม่รวม<br>องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของ<br>กระแสเงินสด<br>ในอนาคต | ค่าปรับปรุง                                           | ไม่รวม<br>องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของ<br>กระแสเงินสด<br>ในอนาคต | ค่าปรับปรุง                                           |              |
|                                                      |                                                        |                                              |                                             | ความเสี่ยงสำหรับ<br>ความเสี่ยงที่ไม่ใช่<br>ทางการเงิน |                                                        |                                              |                                             | ความเสี่ยงสำหรับ<br>ความเสี่ยงที่ไม่ใช่<br>ทางการเงิน |              |
| บาท                                                  | บาท                                                    | บาท                                          | บาท                                         | บาท                                                   | บาท                                                    | บาท                                          | บาท                                         | บาท                                                   |              |
| รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้        | -                                                      | -                                            | 126,334                                     | -                                                     | -                                                      | -                                            | 199,685                                     | -                                                     | 326,019      |
| จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ           | (21,586,085)                                           | (3,860,064)                                  | 9,034,048                                   | 2,416,835                                             | (42,433,947)                                           | (395,538)                                    | (4,911,626)                                 | (1,354,714)                                           | (63,091,091) |
| องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน                            | (16,719,500)                                           | -                                            | 16,719,500                                  | -                                                     | (10,313,829)                                           | -                                            | 10,313,829                                  | -                                                     | -            |
| กระแสเงินสด                                          |                                                        |                                              |                                             |                                                       |                                                        |                                              |                                             |                                                       |              |
| เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง | 33,352,565                                             | -                                            | -                                           | -                                                     | 56,558,264                                             | -                                            | -                                           | -                                                     | 89,910,829   |
| เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ                       | -                                                      | -                                            | (7,843,226)                                 | -                                                     | -                                                      | -                                            | (14,142,602)                                | -                                                     | (21,985,828) |
| กระแสเงินสดรวม                                       | 33,352,565                                             | -                                            | (7,843,226)                                 | -                                                     | 56,558,264                                             | -                                            | (14,142,602)                                | -                                                     | 67,925,001   |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568               |                                                        |                                              |                                             |                                                       |                                                        |                                              |                                             |                                                       |              |
| ยอดคงเหลือสินรอบระยะเวลาสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ   | (13,626,691)                                           | 1,126,129                                    | 31,513,582                                  | 3,680,080                                             | 31,355,706                                             | -                                            | 15,801,660                                  | 2,970,919                                             | 72,821,385   |
| ยอดคงเหลือสินรอบระยะเวลานี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ   | -                                                      | -                                            | -                                           | -                                                     | (646,264)                                              | -                                            | 18,789                                      | 3,612                                                 | (623,863)    |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568               | (13,626,691)                                           | 1,126,129                                    | 31,513,582                                  | 3,680,080                                             | 30,709,442                                             | -                                            | 15,820,449                                  | 2,974,531                                             | 72,197,522   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                                | ประกันภัยรถยนต์                                        |                                              |                                             |                                                                      | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์                               |                                              |                                             |                                                                      | รวม          |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------|
|                                                           | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                                   |                                              |                                             |                                                                      | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                                   |                                              |                                             |                                                                      |              |
|                                                           | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่                         |                                              | ที่เกิดขึ้นแล้ว                             |                                                                      | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่                         |                                              | ที่เกิดขึ้นแล้ว                             |                                                                      |              |
|                                                           | ไม่รวม<br>องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของ<br>กระแสเงินสด<br>ในอนาคต | ค่าปรับปรุง<br>ความเสี่ยงสำหรับ<br>ความเสี่ยงที่ไม่ใช่<br>ทางการเงิน | ไม่รวม<br>องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | องค์ประกอบ<br>ที่เป็นส่วนขาดทุน<br>ได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของ<br>กระแสเงินสด<br>ในอนาคต | ค่าปรับปรุง<br>ความเสี่ยงสำหรับ<br>ความเสี่ยงที่ไม่ใช่<br>ทางการเงิน |              |
|                                                           |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |              |
| ยอดคงเหลือต้นปีสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ              | 363,281                                                | 2,907                                        | 241,407                                     | 38,639                                                               | (3,202,595)                                            | 1,451,638                                    | 2,571,020                                   | 657,309                                                              | 2,123,606    |
| ยอดคงเหลือต้นปีหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ                | (16,057)                                               | -                                            | 631                                         | 101                                                                  | (336,814)                                              | -                                            | 16,240                                      | 4,387                                                                | (331,512)    |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567                      | 347,224                                                | 2,907                                        | 242,038                                     | 38,740                                                               | (3,539,409)                                            | 1,451,638                                    | 2,587,260                                   | 661,696                                                              | 1,792,094    |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้    |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |              |
| ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ                               | (8,294,913)                                            | -                                            | -                                           | -                                                                    | (44,055,756)                                           | -                                            | -                                           | -                                                                    | (52,350,669) |
| ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว     | -                                                      | -                                            | 5,699,798                                   | 1,260,547                                                            | -                                                      | -                                            | 18,481,331                                  | 4,141,238                                                            | 29,582,914   |
| การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -        |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |              |
| การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของ |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |                                                        |                                              |                                             |                                                                      |              |
| ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว     | -                                                      | -                                            | 1,808,108                                   | (36,042)                                                             | -                                                      | -                                            | 3,587,470                                   | (473,689)                                                            | 4,885,847    |
| การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ                                      | -                                                      | 4,983,286                                    | -                                           | -                                                                    | -                                                      | (1,056,100)                                  | -                                           | -                                                                    | 3,927,186    |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย      | -                                                      | -                                            | (10,257)                                    | -                                                                    | -                                                      | -                                            | (11,719)                                    | -                                                                    | (21,976)     |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้    | (8,294,913)                                            | 4,983,286                                    | 7,497,649                                   | 1,224,505                                                            | (44,055,756)                                           | (1,056,100)                                  | 22,057,082                                  | 3,667,549                                                            | (13,976,698) |

บริษัท โอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                                                           | ประกันภัยรถยนต์                      |                                      |                                     |                                         | ที่ไม่ใช่ประกันภัยรถยนต์             |                                      |                                     |                                         | รวม          |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|--------------|
|                                                                                      | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                 |                                      |                                     |                                         | สำหรับค่าสินไหมทดแทน                 |                                      |                                     |                                         |              |
|                                                                                      | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่       |                                      | ที่เกิดขึ้นแล้ว                     |                                         | สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่       |                                      | ที่เกิดขึ้นแล้ว                     |                                         |              |
|                                                                                      | ไม่รวม                               | ค่าปรับปรุง                          | ไม่รวม                              | ค่าปรับปรุง                             | ไม่รวม                               | ค่าปรับปรุง                          | ไม่รวม                              | ค่าปรับปรุง                             |              |
|                                                                                      | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต | ความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน | องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน | มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต | ความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน |              |
|                                                                                      | บาท                                  | บาท                                  | บาท                                 | บาท                                     | บาท                                  | บาท                                  | บาท                                 | บาท                                     | บาท          |
| รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                                        | -                                    | -                                    | 1,844                               | -                                       | -                                    | -                                    | 7,940                               | -                                       | 9,784        |
| จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ                                           | (8,294,913)                          | 4,983,286                            | 7,499,493                           | 1,224,505                               | (44,055,756)                         | (1,056,100)                          | 22,065,022                          | 3,667,549                               | (13,966,914) |
| องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน                                                            | (6,471,343)                          | -                                    | 6,471,343                           | -                                       | (5,955,911)                          | -                                    | 5,955,911                           | -                                       | -            |
| การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบกับสินทรัพย์และหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ | -                                    | -                                    | -                                   | -                                       | 3,008                                | -                                    | -                                   | -                                       | 3,008        |
| กระแสเงินสด                                                                          |                                      |                                      |                                     |                                         |                                      |                                      |                                     |                                         |              |
| เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง                                 | 5,745,361                            | -                                    | -                                   | -                                       | 80,447,022                           | -                                    | -                                   | -                                       | 86,192,383   |
| เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ                                                       | -                                    | -                                    | (609,614)                           | -                                       | -                                    | -                                    | (6,047,345)                         | -                                       | (6,656,959)  |
| กระแสเงินสดรวม                                                                       | 5,745,361                            | -                                    | (609,614)                           | -                                       | 80,447,022                           | -                                    | (6,047,345)                         | -                                       | 79,535,424   |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                                               |                                      |                                      |                                     |                                         |                                      |                                      |                                     |                                         |              |
| ยอดคงเหลือสินป็นสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ                                           | (8,670,308)                          | 4,986,193                            | 13,603,149                          | 1,263,227                               | 28,544,725                           | 395,538                              | 24,143,147                          | 4,232,914                               | 68,498,585   |
| ยอดคงเหลือสินป็นหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ                                          | (3,363)                              | -                                    | 111                                 | 18                                      | (1,645,771)                          | -                                    | 417,701                             | 96,331                                  | (1,134,973)  |
| ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                                               | (8,673,671)                          | 4,986,193                            | 13,603,260                          | 1,263,245                               | 26,898,954                           | 395,538                              | 24,560,848                          | 4,329,245                               | 67,363,612   |

บริษัท โอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

18 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับรอบระยะเวลา/ปี ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

|                                                      | 30 กันยายน พ.ศ. 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) |             |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------|
|                                                      | อาคาร                                   | รวม         |
|                                                      | บาท                                     | บาท         |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568                          | 3,935,936                               | 3,935,936   |
| <u>บวก</u> ต้นทุนทางการเงินระหว่างรอบระยะเวลา        | 158,202                                 | 158,202     |
| <u>หัก</u> ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าระหว่างรอบระยะเวลา | (1,575,900)                             | (1,575,900) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568                        | 2,518,238                               | 2,518,238   |
|                                                      |                                         |             |
|                                                      | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 (ตรวจสอบแล้ว)      |             |
|                                                      | อาคาร                                   | รวม         |
|                                                      | บาท                                     | บาท         |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567                          | 5,724,118                               | 5,724,118   |
| <u>บวก</u> ต้นทุนทางการเงินระหว่างปี                 | 313,018                                 | 313,018     |
| <u>หัก</u> ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าระหว่างปี          | (2,101,200)                             | (2,101,200) |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                        | 3,935,936                               | 3,935,936   |

19 การระงับผลประโยชน์พนักงาน

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในการระงับผลประโยชน์พนักงานสำหรับรอบระยะเวลา/ปี ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

|                                                | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)   | (ตรวจสอบแล้ว)        |
|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                                | 30 กันยายน พ.ศ. 2568 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 |
|                                                | บาท                  | บาท                  |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา/ปี                    | 771,256              | 664,388              |
| ต้นทุนบริกรปัจจุบันสำหรับรอบระยะเวลา/ปี        | 556,425              | 365,313              |
| ต้นทุนดอกเบี้ยสำหรับรอบระยะเวลา/ปี             | 23,027               | 11,555               |
| ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างรอบระยะเวลา/ปี       | -                    | (270,000)            |
| ขาดทุนจากการประมาณการของนักคณิตศาสตร์ประกันภัย |                      |                      |
| สำหรับรอบระยะเวลา/ปี                           | 546,419              | -                    |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา/ปี                   | 1,897,127            | 771,256              |



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 20 หนี้สินอื่น

|                    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว<br>และปรับปรุงใหม่)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|--------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| เจ้าหนี้อื่น       | 206,843                                              | 20,296                                                             |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 11,527,240                                           | 12,667,668                                                         |
| อื่น ๆ             | 2,100,678                                            | 576,927                                                            |
| รวมหนี้สินอื่น     | 13,834,761                                           | 13,264,891                                                         |

## 21 ทุนเรือนหุ้น

|                                                      | หุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว<br>จำนวนหุ้น | บาท           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------|
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566                        | 1,307,135,675                                  | 874,738,733   |
| ลดทุน - จัดทะเบียนลดมูลค่าหุ้นคงเหลือหุ้นละ 0.25 บาท | -                                              | (547,954,814) |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567                        | 1,307,135,675                                  | 326,783,919   |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568                        | 1,307,135,675                                  | 326,783,919   |

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติอนุมัติการลดมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นจาก 10 บาทต่อหุ้น เหลือ 0.25 บาทต่อหุ้น เพื่อชดเชยส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นจำนวน 12,196,618,017 บาท และผลขาดทุนสะสมของบริษัทจำนวน 547,954,814 บาท โดยทุนจดทะเบียนใหม่มีมูลค่า 326,783,919 บาท และมีหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 1,307,135,675 หุ้น ซึ่งบริษัท ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

22 รายได้และค่าใช้จ่ายจากการประกันภัย

22.1 รายได้และผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย

การวิเคราะห์รายได้จากการประกันภัย ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย และค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่บริษัทถือไว้โดยแยกตามกลุ่มผลิตภัณฑ์ซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย รวมถึงข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับจำนวนเงินที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และการกระทบยอดสัญญาประกันภัยแสดงอยู่ในตารางดังต่อไปนี้

| (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)                                                                    |              |               |                 |              |               |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|-----------------|--------------|---------------|---------------|
| สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน                                   |              |               |                 |              |               |               |
| พ.ศ. 2568                                                                             |              |               | พ.ศ. 2567       |              |               |               |
| ที่ไม่ใช่ประกัน                                                                       |              |               | ที่ไม่ใช่ประกัน |              |               |               |
| ประกันภัยรถยนต์                                                                       | ภัยรถยนต์    | รวม           | ประกันภัยรถยนต์ | ภัยรถยนต์    | รวม           |               |
| บาท                                                                                   | บาท          | บาท           | บาท             | บาท          | บาท           | บาท           |
| รายได้จากการประกันภัย                                                                 |              |               |                 |              |               |               |
| รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย              | 85,418,356   | 423,402,597   | 508,820,953     | 13,073,999   | 238,025,837   | 251,099,836   |
| รายได้จากการประกันภัยทั้งหมด                                                          | 85,418,356   | 423,402,597   | 508,820,953     | 13,073,999   | 238,025,837   | 251,099,836   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย                                                        |              |               |                 |              |               |               |
| ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว                         | (33,643,406) | (127,699,200) | (161,342,606)   | (8,625,891)  | (99,551,985)  | (108,177,876) |
| การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสด        |              |               |                 |              |               |               |
| เพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว | 711,529      | 29,230,642    | 29,942,171      | 271,213      | 258,303       | 529,516       |
| ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น                          | (8,112,851)  | (2,448,373)   | (10,561,224)    | (10,931,019) | (1,578,444)   | (12,509,463)  |
| การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย                                 | (36,230,516) | (112,793,532) | (149,024,048)   | (5,380,953)  | (72,970,403)  | (78,351,356)  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด                                                 | (77,275,244) | (213,710,463) | (290,985,707)   | (24,666,650) | (173,842,529) | (198,509,179) |

บริษัท โอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

| (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)                                                                       |                 |              |              |                 |              |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|--------------|-----------------|--------------|--------------|
| สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน                                      |                 |              |              |                 |              |              |
| พ.ศ. 2568                                                                                |                 |              | พ.ศ. 2567    |                 |              |              |
| ประกันภัย                                                                                | ที่ไม่ใช่ประกัน |              | ประกันภัย    | ที่ไม่ใช่ประกัน |              |              |
| รถยนต์                                                                                   | ภัยรถยนต์       | รวม          | รถยนต์       | ภัยรถยนต์       | รวม          |              |
| บาท                                                                                      | บาท             | บาท          | บาท          | บาท             | บาท          | บาท          |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้                                   |                 |              |              |                 |              |              |
| ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ - สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย          | (21,586,085)    | (42,433,947) | (64,020,032) | (3,501,641)     | (29,748,254) | (33,249,895) |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติ               |                 |              |              |                 |              |              |
| ตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน                                                                 | (218,574)       | (126,646)    | (345,220)    | (2,664)         | (18,388)     | (21,052)     |
| ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว                                    | 10,770,683      | 7,211,675    | 17,982,358   | 2,878,879       | 20,094,132   | 22,973,011   |
| การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้ |                 |              |              |                 |              |              |
| เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว   | 772,440         | (13,551,054) | (12,778,614) | 1,764,966       | 3,452,287    | 5,217,253    |
| การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ                                                                     | (3,860,064)     | (395,538)    | (4,255,602)  | 4,105,950       | (204,439)    | 3,901,511    |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด                            | (14,121,600)    | (49,295,510) | (63,417,110) | 5,245,490       | (6,424,662)  | (1,179,172)  |
| ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย                                                         | (5,978,488)     | 160,396,624  | 154,418,136  | (6,347,161)     | 57,758,646   | 51,411,485   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

23 รายได้จากการลงทุนสุทธิ

|                           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |           |
|---------------------------|----------------------------|-----------|
|                           | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |           |
|                           | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |           |
|                           | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567 |
|                           | บาท                        | บาท       |
| ดอกเบี้ยรับ               | 8,332,511                  | 6,215,040 |
| เงินปันผลรับ              | 11,517,298                 | 4,653,910 |
| หัก ค่าใช้จ่ายจากการลงทุน | (1,541,330)                | (996,578) |
| รวมรายได้จากการลงทุนสุทธิ | 18,308,479                 | 9,872,372 |

24 กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาใช้ในการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงิน อย่างไรก็ตามสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทเลือกถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางบัญชี

|                                                            | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |           |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------|
|                                                            | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |           |
|                                                            | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |           |
|                                                            | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567 |
|                                                            | บาท                        | บาท       |
| กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายและการเลิกรับรู้รายการ          |                            |           |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 1,462,854                  | -         |
| ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน  | (6,621,170)                | -         |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์                                      | -                          | 927,444   |
| รวมกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน              | (5,158,316)                | 927,444   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 25 กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาใช้ในการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงิน อย่างไรก็ตามสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทเลือกถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี

|                                                                       | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |           |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------|
|                                                                       | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |           |
|                                                                       | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |           |
|                                                                       | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567 |
|                                                                       | บาท                        | บาท       |
| กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน         |                            |           |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 3,155,026                  | -         |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | (522,806)                  | -         |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์                                                 | -                          | 9,212,639 |
| รวมกำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน                | 2,632,220                  | 9,212,639 |

## 26 ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาใช้ในการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงิน อย่างไรก็ตามสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัทเลือกถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี

|                                                                      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |           |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------|
|                                                                      | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |           |
|                                                                      | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |           |
|                                                                      | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567 |
|                                                                      | บาท                        | บาท       |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (หมายเหตุ 9)                          | 3,208                      | -         |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย (หมายเหตุ 10) | 14,343                     | -         |
| รายได้จากการลงทุนค้างรับ                                             | 115                        | -         |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์                                                | -                          | 129,937   |
| รวมผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                             | 17,666                     | 129,937   |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

27 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น

|                                                              | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |            |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|
|                                                              | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |            |
|                                                              | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |            |
|                                                              | (ปรับปรุงใหม่)             |            |
|                                                              | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567  |
|                                                              | บาท                        | บาท        |
| ค่าใช้จ่ายพนักงานที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่ายการรับประกันภัย          |                            |            |
| และการจัดการค่าสินไหมทดแทน                                   | 15,778,207                 | 14,519,773 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ที่ไม่ใช่ค่าใช้จ่าย |                            |            |
| การรับประกันภัย                                              | 4,868,837                  | 4,685,942  |
| ค่าภาษีอากร                                                  | 51,916                     | 47,082     |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (การกลับรายการ)                     | -                          | (1,240)    |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น                                 | 7,501,107                  | 7,522,145  |
| รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น                              | 28,200,067                 | 26,773,702 |

28 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

|                                             | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |            |
|---------------------------------------------|----------------------------|------------|
|                                             | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |            |
|                                             | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |            |
|                                             | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567  |
|                                             | บาท                        | บาท        |
| เงินเดือน                                   | 16,762,626                 | 14,607,171 |
| เงินประกันสังคม                             | 278,793                    | 251,872    |
| เงินสมทบโครงการผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้ | 579,452                    | 282,651    |
| โบนัส                                       | 4,943,750                  | 2,671,200  |
| ผลประโยชน์อื่น ๆ                            | 1,905,007                  | 3,439,080  |
| รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน               | 24,469,628                 | 21,251,974 |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

## 29 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2567 คำนวณจากกำไรสำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างรอบระยะเวลา โดยแสดงการคำนวณได้ดังนี้

|                                                                   |                            |               |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------|
|                                                                   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |               |
|                                                                   | สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน  |               |
|                                                                   | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |               |
|                                                                   | (ปรับปรุงใหม่)             |               |
|                                                                   | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567     |
| กำไรสำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (บาท) | 63,546,519                 | 25,830,564    |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น)                            | 1,307,135,675              | 1,307,135,675 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)                               | 0.05                       | 0.02          |
|                                                                   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |               |
|                                                                   | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |               |
|                                                                   | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |               |
|                                                                   | (ปรับปรุงใหม่)             |               |
|                                                                   | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567     |
| กำไรสำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (บาท) | 118,063,887                | 41,153,951    |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น)                            | 1,307,135,675              | 1,307,135,675 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)                               | 0.09                       | 0.03          |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

30 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง กิจการและบุคคลที่ควบคุมบริษัทหรือถูกควบคุมโดยบริษัทหรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกับบริษัท ทั้งทางตรงหรือทางอ้อมไม่ว่าจะโดยทอดเดียวหรือหลายทอด กิจการและบุคคลดังกล่าวเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทย่อยและบริษัทย่อยลำดับถัดไป บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิหรือความเสี่ยงของบริษัท ซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของบริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมด ถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

ก) รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

|                                 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)         |             |
|---------------------------------|----------------------------|-------------|
|                                 | สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน |             |
|                                 | สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน   |             |
|                                 | พ.ศ. 2568                  | พ.ศ. 2567   |
|                                 | บาท                        | บาท         |
| <b>บริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด</b>  |                            |             |
| เบี้ยประกันภัยรับ               | 298,579,295                | 210,855,006 |
| ค่าสินไหมทดแทน                  | 74,872,037                 | 40,464,888  |
| ต้นทุนทางการเงิน                | 158,202                    | 245,469     |
| <b>บริษัทในเครือ</b>            |                            |             |
| เบี้ยประกันภัยรับ               | 310,879,275                | 238,648,968 |
| รายได้จากการลงทุนสุทธิ          | 345,069                    | 412,877     |
| ค่าสินไหมทดแทน                  | 16,648,778                 | 15,735,868  |
| ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น | 71,144,435                 | 74,724,031  |



บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

ข) ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบุคคลหรือรายการที่เกี่ยวข้องกัน

|                                        | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| บริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด                |                                                      |                                                 |
| เบี้ยประกันค้ำรับสุทธิ                 | 48,369,407                                           | 53,838,338                                      |
| สินไหมทดแทนค้ำจ่าย                     | 30,892,016                                           | 12,128,936                                      |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                    | 2,518,238                                            | 3,935,936                                       |
| บริษัทในเครือ                          |                                                      |                                                 |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - หุ้นกู้        | -                                                    | 10,000,000                                      |
| รายได้จากการลงทุนค้ำรับ                | -                                                    | 66,301                                          |
| เบี้ยประกันค้ำรับสุทธิ                 | 73,190,821                                           | 59,560,984                                      |
| สินไหมทดแทนค้ำจ่าย                     | 5,128,859                                            | 9,195,653                                       |
| ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่นค้ำจ่าย | 15,713,403                                           | 13,328,256                                      |

### 31 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ

กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ หมายถึง บุคคลที่มีอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบในการวางแผนสั่งการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการ ค่าตอบแทนที่จ่ายแก่กรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ มีดังนี้

|                                             | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |           |
|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|                                             | พ.ศ. 2568                                                                    | พ.ศ. 2567 |
|                                             | บาท                                                                          | บาท       |
| ผลประโยชน์พนักงานระยะสั้น                   | 4,313,616                                                                    | 4,204,264 |
| ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ            | 214,347                                                                      | 96,952    |
| รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้มีอำนาจในการจัดการ | 4,527,963                                                                    | 4,301,216 |

บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

### 32 หลักทรัพย์วางประกันไว้กับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทได้วางหลักทรัพย์ประกันไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 19 หลักทรัพย์ที่วางไว้กับนายทะเบียน ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

|                                                 | ราคาตามบัญชี       |               |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                 | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|                                                 | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                 | พ.ศ. 2568          | พ.ศ. 2567     |
|                                                 | บาท                | บาท           |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน | 14,000,000         | 14,000,000    |

### 33 หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทได้วางหลักทรัพย์ประกันไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 มาตรา 24 หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียน ประกอบด้วยรายละเอียดดังต่อไปนี้

|                                                     | ราคาตามบัญชี       |               |
|-----------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                     | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
|                                                     | 30 กันยายน         | 31 ธันวาคม    |
|                                                     | พ.ศ. 2568          | พ.ศ. 2567     |
|                                                     | บาท                | บาท           |
| ตราสารหนี้ภาคเอกชน - หุ้นกู้                        | 15,017,871         | 35,044,676    |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน     | 110,000,000        | 80,000,000    |
| รวมหลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองกับนายทะเบียน | 125,017,871        | 115,044,676   |

## บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568

### 34 ทรัพย์สินที่มีข้อจำกัด

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2564 กองบังคับการปราบปรามการกระทำผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) มีคำสั่งอายัดบัญชีของนิติบุคคล บริษัท พุทธธรรมประกันภัย จำกัด (มหาชน) (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท ไอแคร์ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)) เลขทะเบียนนิติบุคคล 0107555000511 เนื่องจากผู้ถือหุ้นในขณะนั้นมีความเกี่ยวข้องกับคดีฉ้อโกงประชาชน ส่งผลให้บัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าวถูกระงับการเบิกถอน และไม่สามารถนำเงินไปใช้ได้ อย่างไรก็ตาม ตั้งแต่ปลายปี พ.ศ. 2567 เป็นต้นมา กระบวนการปลดอายัดบัญชีได้เริ่มดำเนินการเป็นระยะจนกระทั่งในช่วงต้นปี พ.ศ. 2568 ได้มีการปลดอายัดบัญชีบางบัญชี และบริษัทได้เริ่มดำเนินการถอนเงินจากบัญชีดังกล่าวตามลำดับ

|                                                                | ราคาตามบัญชี                                         |                                                 |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                                                                | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
| เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายเงิน                    | 89,371                                               | 899,433                                         |
| เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายเงินเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา (หมายเหตุ 9) | 1,404,871                                            | 2,147,174                                       |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน                | -                                                    | 361,208                                         |

### 35 การระงับผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 บริษัทมีการระงับผูกพันที่เกิดจากจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตที่ไม่สามารถยกเลิกได้จากสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ และสัญญาค่าบริการอื่น ๆ ดังต่อไปนี้

|                              | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)<br>30 กันยายน<br>พ.ศ. 2568<br>บาท | (ตรวจสอบแล้ว)<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2567<br>บาท |
|------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                              |                                                      |                                                 |
| ภายใน 1 ปี                   | 15,952,266                                           | 12,328,966                                      |
| เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี | 4,631,124                                            | 4,721,300                                       |
| รวมการระงับผูกพัน            | 20,583,390                                           | 17,050,266                                      |

### 36 คดีฟ้องร้องและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 บริษัทอยู่ระหว่างการถูกฟ้องร้องคดีจากการเป็นผู้รับประกันภัย ตามการดำเนินงานปกติของธุรกิจ โดยมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องเป็นจำนวนเงินอยู่ที่ 1.88 ล้านบาท ซึ่งการพิจารณาตัดสินคดีดังกล่าวยังไม่แล้วเสร็จ อย่างไรก็ตามบริษัทได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเป็นจำนวน 0.50 ล้านบาท ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเชื่อว่าสำรองค่าสินไหมทดแทนที่ได้บันทึกไว้เพียงพอสำหรับผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้น และเชื่อว่าความเสียหายที่เกิดขึ้นจริงจะไม่แตกต่างจากประมาณการที่ตั้งไว้อย่างมีสาระสำคัญ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2567: บริษัทไม่มีคดีที่ถูกฟ้องร้องจากการเป็นผู้รับประกันภัยตามการดำเนินงานปกติของธุรกิจ)